

در دیدار رئیس‌جمهور با نخست‌وزیر عراق مطرح شد:

تأکید بر اجرای تعهدات عراق در خصوص مطالبات مالی ایران

رئیس‌جمهور: لغو روادید دو کشور، خبر خوب نخست‌وزیر عراق برای ایران بود

صفحه ۳

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ - ۶ صفر ۱۴۴۳ - ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۱ - شماره ۱۲۰۷۴ - سال چهل و سوم - ۱۲ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۳/۰۰ - اذان مغرب ۱۹/۳۳ - اذان صبح ۵/۲۰ - طلوع آفتاب ۶/۴۵

مکلفند به اینکه این نعمت خدا راه این عطیه الهی را حفظ کنند و شکر این نعمت را بر آورند و شکر به این است که تبلیغ کنند. آنچه که سیدالشهدا عمل کرد و آن ایدهای که او داشت و آن راهی که او رفت و آن پیروزی که بعد از شهادت برای او حاصل شد و برای اسلام حاصل شد، به مردم روشن کنند و بفهمانند. به همه که مسأله مجاهده در راه اسلام آن است که او کرد.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف صفحه امام - ۱۷ - صفحه ۵۸



توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای ادامه همکاری

اسلامی: مقرر شد کارشناسان آژانس برای تعویض کارت‌های حافظه دوربین‌های نظارتی فنی به ایران بیایند و اقدامات فنی لازم را برای دوربین‌ها انجام دهند و کارت حافظه طبق روالی که در ایران هست و در آنجا نگهداری می‌شود همین جا پلمب می‌کنند و کارت‌های جدید را نصب می‌کنند

رئیس سازمان انرژی اتمی: مذاکرات با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خوب و سازنده بود

بر اساس بیانیه مشترک ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به بازرسان آژانس اجازه داده می‌شود تا نسبت به سرویس فنی تجهیزات نظارتی مشخص شده و جایگزینی کارت‌های حافظه آن‌ها که تحت مهر و موم مشترک در ایران نگهداری خواهند شد، اقدام کنند

رافائل گروسی: این دیدار به معنای گسترش همکاری‌های بین ایران و آژانس است

صفحه ۳



آیت‌الله العظمی صانعی (ره) از آغاز تا پایان



به مناسبت اولین سالگرد رحلت

صفحه ۸

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

منع تردد شبانه در شهرهای دارای واکسیناسیون ۲۴ ساعته، لغو شد

صفحه ۲

افشای یک روزنامه فرانسوی:

طالبان متعهد شده پس از استقرار بر ناامن کردن ایران متمرکز شود

با انتشار ویدئویی جدید در سالروز حملات ۱۱ سپتامبر رهبر القاعده از حوادث افغانستان استقبال کرد

صفحات ۷ و ۱۲

با مشورت شخصیت‌های سیاسی افغانستان جبهه مقاومت پنجشیر ترکیب دولت انتقالی افغانستان را مشخص می‌کند

روسیه: هیچ چیز غیر معمولی در وقفه اخیر مذاکرات برجام وجود ندارد

تمدید مهلت ثبت‌نام تسهیلات حمایتی کرونا برای ۱۵ گروه شغلی

وزیر صمت: قیمت سیمان در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان کاهش یافت

قیمت هر شانه تخم مرغ از ۵۰ هزار تومان گذشت

رفوزه‌های تحولات افغانستان

بسم‌الله الرحمن الرحیم
حوادث تاریخی، علاوه بر آثاری که در ملت‌ها و سرزمین‌ها برجای می‌گذارند، امتحان هم هستند. در این امتحان‌ها هر کس یا هر حکومت و ملتی آنچه در درون دارد را نشان می‌دهد و دیگران را از میزان صداقت خود در ادعاهایش آگاه می‌کند. ادعای عدالتخواه بودن، حمایت از مظلوم، مقابله با ظالم و ایستادگی در برابر انحرافات بزرگ سیاسی و تاریخی و حاکمیتی، از اموری هستند که با معیار این امتحان‌ها سنجیده می‌شوند.

تحولات اخیر افغانستان، ابزار خوبی برای سنجش بود تا مدعیان، میزان صداقت خود را نشان دهند. از این سنجش، افراد معدودی سر بلند بیرون آمدند و متأسفانه رفوزه‌ها فراوان هستند چه در داخل افغانستان و چه در خارج از آن کشور. معیار و میزان سنجش، مردم و منافع ملی افغانستان است نه این یا آن شخص و فلان گروه و قوم و جمعیت.

اولین رفوزه‌شده‌های داخل افغانستان، رهبران جهادی سابق آن هستند که در دوران اشغال کشورشان توسط تروریست‌های مشترک آمریکائی و طالبان، به مقام و منصب دل خوش کردند، در کاخ‌هایشان استراحت کردند، از توطئه‌های مشترک آمریکا و شرف غنی و تروریست‌های طالبان غافل شدند و تا توانستند خود و اطرافیان‌شان را پرور کردند. بعد از ۲۰ سال اشغال افغانستان توسط تروریست‌های آمریکائی و طالبان، وقتی آمریکا طبق تبتانی پشت پرده، طالبان را بر جای خود نشاند و رفت، رهبران جهادی سابق هم کشور و مردمشان را تنها گذاشتند و به کشورهای همسایه گریختند. آنها می‌توانستند مدت ۲۰ سال توطئه مشترک گروه تروریستی طالبان و آمریکا آنچنان زیرساخت‌های جهادی و مقاومتی را پایه‌ریزی کنند که چنین توطئه‌های هرگز کارگر نیفتند ولی افسوس که چرب و شیرین قدرت و ثروت، مانع شد و رهبران جهادی دیروز را به فراریان امروز که جانی در میان مردم ندارند تبدیل کرد.

اشرف غنی، حامد کرزی، عبدالله عبدالله، علمای سنی و شیعه و سران بعضی اقوام داخل افغانستان، رفوزه‌های دیگر تحولات اخیر این کشور هستند که با سکوت خود راه را برای تسلط خشن‌ترین، متحجرترین و مستبدترین گروه عصر حاضر هموار کردند تا بر این کشور مسلط شود و به نام اسلام، زشت‌ترین چهره حاکمیتی را به نمایش بگذارد.

در خارج از افغانستان، دولت پاکستان اولین رفوزه این امتحان است که ضلع چهارم تبتانی آمریکا و طالبان و اشرف غنی شد و برای استقرار حاکمیت گروه تروریستی طالبان در این کشور تلاش مستمر کرد. اوج رسوائی پاکستان در ماجرای پنجشیر به نمایش درآمد که خلبان‌هایش با هواپیماهای آمریکائی بر جای مانده در افغانستان، مردم این منطقه را بمباران کردند، پهپادهایش شیرهای پنجشیر را نشانه رفتند و بالگردهایش تروریست‌ها را برای کشتار مردم بی‌گناه و مظلوم جابجا کردند. کشورهای عربی حوزه خلیج فارس که به مثابه دلال‌های مظلوم برای آمریکا پادونی کردند رفوزه‌های عرب منطقه هستند. آنها هرچه در توان داشتند برای استقرار تروریست‌های طالبان در افغانستان، انجام دادند. سران این کشورها شیوخ همیشه رفوزه تاریخند و هویتی غیر از پادونی برای آمریکا ندارند.

بقیه در صفحه ۲

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش:

بیش از نیمی از فرهنگیان دوز دوم واکسن کرونا را دریافت کردند

حمیدی گفت: ۴۲۷ مرکز و پایگاه تجمعی برای دُز اول واکسیناسیون فرهنگیان در نظر گرفته شد که این مرکز برای دُز دوم به ۲۷۰ پایگاه کاهش یافت که علت آن این بود که برخی فرهنگیان به مراکز عمومی واکسیناسیون مراجعه کرده بودند. معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: معلمان در صورت واکسینه شدن اگر دارای علائم مشکوک نیز باشند در مدرسه حضور نخواهند یافت و کلاس آن‌ها به صورت مجازی برگزار خواهد شد.

زمان اعلام نتایج نهایی کنکور به تعویق افتاد

دبیر شهیدرجایی -تهران) طبق برنامه‌ریزی این سازمان در زمان مقرر برگزار نشد که این موضوع باعث تاخیر در ارسال نتایج به این سازمان شده است. بر این اساس لذا با توجه به موارد فوق، نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، هفته اول مهرماه از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام خواهد شد. پیش از این دکتر خدایی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، آخر شهریور ماه را به عنوان زمان اعلام نتایج کنکور سراسری اعلام کرده بود.

رشته‌های دارای شرایط خاص شامل (دانشگاه‌های شهید مطهری، شاهد، علوم قضایی، صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، علوم پزشکی بقیه‌الله (عج)، علوم پزشکی ارتش، رشته دکتری پیوسته بیوتکنولوژی دانشگاه تهران، رشته مدیریت بیمه اکو دانشگاه علامه طباطبائی، دانشکده غیرانتفاعی رفاه، غیر انتفاعی امام رضاع) - مشهد، دانشگاه جامع امام حسین(ع)، رشته‌های تحصیلی کاردانی و کارشناسی فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی دانشگاه‌های علوم پزشکی و کدرشته‌های تحصیلی دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: ۹۲ درصد فرهنگیان دُز اول و ۵۵ درصد دُز دوم واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند.

به گزارش مهر، مهرداد حمیدی معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: واکسیناسیون فرهنگیان تا ۲۱ شهریور به پایان می‌رسد، اما ممکن است واکسیناسیون فرهنگیان که مشکوک به بیماری زمینه‌ای هستند و ۵ درصد فرهنگیان را تشکیل می‌دهند

سازمان سنجش آموزش کشور از به تعویق افتادن زمان اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ خبر داد.

به گزارش ایسنا، سازمان سنجش آموزش کشور با صدور اطلاعیه‌ای درخصوص زمان اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ اعلام کرد: باتوجه به شرایط فراگیر کرونا در کشور و تعطیلی چندروزه مصوب ستاد ملی کرونا در اوائل شهریور ماه، و ایجاد محدودیت برای تردد بین شهرها و استان‌ها برگزاری آزمون عملی رشته علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی و انجام مصاحبه برای متقاضیان

ورود دروس آلمانی و فرانسوی به پایه هفتم

راهنماها تهیه کنیم. ملکی به ورود دروس آلمانی و فرانسوی در پایه هفتم اشاره کرد و گفت: اکنون اجرای آزمایشی تدریس این دو درس همزمان با آغاز سال تحصیلی در دستورکار قرار گرفته است و محدودیت‌هایی پیش روی ماست. از جمله این محدودیت‌ها می‌توان به پیش‌بینی معلمان مناسب اشاره کرد. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی ادامه داد: شیوه نامه ویرایش کتب درسی نیز برای نخستین بار در سازمان تولید شده است و درصدی از کتاب‌های درسی را با همین شیوه نامه ویراستاری خواهیم کرد. هدف ما این است که تولیدات آموزشی از حیث ویرایشی و نگارشی یکسان و هماهنگ باشد. وی با اشاره به چندسانه‌ای شدن مجلات رشد گفت: در هریک از مجلات امکان مطالعه دیداری و شنیداری را نیز از طریق نصب رمزبانه‌های سریع پاسخ فراهم کرده‌ایم. ملکی ادامه داد: جایی مانند سازمان پژوهش نیازمند منبعی است که به دیگران هم معرفی شود. شبکه ملی رشد امسال با قوت و قدرت بیشتری توسعه پیدا کرده و منبعی از محتوای مورد نیاز معلمان و دانش‌آموزان است و حدود ۱۰ هزار محتوا در آن بارگذاری شده است.

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با ما به آدرسی: <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید.

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج شنبه‌ها تا ساعت ۳:۰۰) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲
۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

لامپ‌های اضافی، مقصران اصلی خاموشی هستند

روسیه:

هیچ چیز غیرمعمولی در وقفه اخیر مذاکرات برجام وجود ندارد

نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین اظهار داشت که علت وقفه طولانی در مذاکرات هسته‌های ایران در وین به خاطر تشکیل دولت جدید ایران است بنابراین هیچ چیز غیرمعمولی وجود ندارد.
میخائیل اولیانوف به روزنامه ایزوستیا گفت که تاریخی برای از سرگیری مذاکرات مربوط به احیاء برجام وجود ندارد و گفتش دسوار است که چه زمانی تاریخ آن مشخص خواهد شد.
به گفته این دیپلمات، علت این وقفه طولانی از آخرین دور مذاکرات (۲۰ ژوئن– ۳۰ خرداد) تغییرات در قوه مجریه ایران است. این دیپلمات تأکید کرد: دولت جدید ایران همین هفته گذشته تشکیل شد، مقامات ایران نیاز به زمان دارند تا تیم جدید را تشکیل دهند.
من می‌دانم که در تهران روی این موضوع عملا به صورت روزانه کار در کار می‌کنند. و به همکاران خودم که بخاطر تأخیر در مذاکرات عصبی هستند یادآوری می‌کنم که دولت بایدن یک ماه و نیم و حتی بیشتر زمان برد تا مذاکرات وین را آغاز کند.
به همین خاطر هیچ چیز غیرمعمولی وجود ندارد. اما او خاطر نشان کرد که تأخیر موجب موفقیت نمی‌شود، بخاطر اینکه آن روندی که تا ۲۰ ژوئن بدست آمد به میزان زیادی «خنثی شده و از دست رفته است».
میخائیل اولیانوف گفت: ما به نوبه خود از تأخیر فاجعه نمی‌سازیم، اما خواستار این هستیم که مذاکرات فعال شود. این به نفع همه است.

به گفته او، در عین حال روسیه درخواست میناجیگری در فرایند مذاکرات را نه از تهران و نه از واشنگتن دریافت نکرده است.
نماینده دائم روسیه تصریح کرد که مسکو «به نزدیک شدن همه طرف‌ها مساعدت می‌کند، اما این کار را طبق روال طبیعی، بدون درخواست [کسی] انجام می‌دهد».
میخائیل اولیانوف همچنین یادآور شد که در گذشته در اواخر سپتامبر در چارچوب بخش سطح عالی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد ملاقات‌هایی در سطح وزرا در خصوص توافقنامه هسته‌ای ایران برگزار می‌شد، اما در خصوص برگزاری چنین ملاقاتی در سال جاری هنوز هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

به گفته این کارشناس، غرب می‌فهمد که هرگونه وقفه‌ای می‌تواند منجر به فرآیندی برگشت ناپذیر شود، آنگاه توافق کردن درباره توافقنامه هسته‌ای ممکن است دیگر برای ایران جذاب نباشد.

روزنامه ایزوستیا در ادامه گزارش خود نظر کاظم جلالی سفیر ایران را هم در این مورد پرسیده است.

کاظم جلالی، سفیر ایران در فدراسیون روسیه در گفت‌وگو با روزنامه «ایزوستیا» اعلام کرد: «تهران ای خواهد مذاکرات مربوط به توافقنامه هسته‌ای در وین را ادامه بدهد، تأخیر در این فرایند بخاطر «مطالبات بیش از حد طرفهای غربی است.»او تأکید کرد که اولویت تهران همچنان لغو همه تحریم‌های آمریکا است، «نه مذاکره برای مذاکره».

جلالی خاطر نشان کرد که ایران «با علم به اهمیت زمان، ارزیابی‌های لازم را انجام و نحوه ادامه مذاکرات را مورد مطالعه قرار می‌دهد.» این دیپلمات تأکید کرد: طولانی شدن مذاکرات وین بخاطر مطالبات بیش از حد طرفهای غربی بوده، و الا توافق قبلا می‌توانست بدست بیاید. طبیعی است که با تغییر دولت، جمهوری اسلامی [ایران] برای انجام بررسی‌های لازم و تصمیم‌گیری در دولت جدید، نیاز به زمان دارد.

وی گفت: انتظار می‌رود که سایر طرفهای مذاکرات به دشواری مسأله و ضرورت بررسی و تصمیم‌گیری ازسوی دولت جدید ایران اذعان کنند، چراکه دولت آمریکا دو ماه بعد از اینکه تشکیل شد، آمادگی خود برای آغاز مذاکرات اعلام کرد.»

سفیر ایران تصریح کرد: باید مدنظر داشت که مذاکرات برای جمهوری اسلامی به خودی خود هدف نیست و نبوده است. اما گفتگو وسیله‌ای برای دستیابی به منافع کشور است، طولانی کردن غیر موجه فرایند مذاکرات ازسوی هر طرفی از اعضا مجاز نمی‌باشد.ما انتظار داریم که مذاکرات باید در راستای دستیابی به نتیجه باشد و نتیجه لغو تحریم‌ها باید ملموس و عینی باشد، ایران باید از لغو تحریم‌ها منتفع شود.»

او افزود: به محض اینکه آمریکا «گام‌های قابل توجهی» برای رفع «موثر» همه تحریم‌ها، [تحریم‌هایی] که بر خلاف برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ وضع شده‌اند، بردارد، ایران تدابیر جبرانی خود را مطابق با مواد ۲۶ و ۳۶ توافقنامه متوقف خواهد کرد.

مراسم استقبال از ناوگروه ۷۵ نداجا با حضور فرمانده کل ارتش

آیین استقبال از ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور امیر سرلشکر موسوی در منطقه یکم این نیرو مستقر در بندرعباس برگزار شد.

آیین استقبال از ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران متشکل از ناوبندر مکران و ناوشکن تمام ایرانی سپهند اعزامی به اقیانوس اطلس با حضور امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش و جمعی از مقامات لشکری و کشوری صبح روز گذشته در منطقه یکم نیروی دریایی ارتش در بندرعباس برگزار شد.

هفتاد و پنجمین ناوگروه نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن ایرانی سپند و ناوبندر مکران پس از ۱۳۳ روز دریاوردی در دریاهای آزاد و اقیانوس‌ها و طی ۴۴ هزار کیلومتر، در روز ۱۸ شهریور به آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران رسید و مورد استقبال دو فروند شناور رمزی ناوتیپ سطحی از منطقه یکم نیروی دریایی و ۲ فروند چنگده ششکاری پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی نیروی هوایی ارتش مستقر در بندرعباس قرار گرفت.

این ناوگروه ۱۲۰ اردیبهشت ماه با هدف ارتقای اقتدار دریایی، تأمین امنیت خطوط دریاوردی و تقویت بی‌امیاسی دریایی راهی مأموریت دریاوردی در اقیانوس هند، اطلس جنوبی و شمالی شد و با اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی حامل پیام صلح و دوستی ملت بزرگ ایران بود.

نیروی دریایی ارتش، استکبار جهانی را دچار ابهام راهبردی کرد
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: ماموریت راهبردی ناوگروه هفتاد و پنجم نیروی دریایی، استکبار جهانی را دچار ابهام راهبردی کرد. امیر سرلشکر موسوی در این مراسم گفت: بعد از پیام بزرگوارانه و محبت آمیز رهبر معظم انقلاب و گزارش ممتاز فرمانده ناوگروه جای کلام دیگری در این مراسم بسیار مهم جای نمی‌ماند.

وی ادامه داد: همه به خاطر دارند که فرماندهی معظم کل قوا برای اولین بار در آذر سال ۹۰ ایده رقتن به اقیانوس اطلس را تأیید کردند و در آذر ۹۵ مجددا بر این مسأله تأکید کردند و اینک خدای بزرگ را شاکریم که به درباردان ایران توفیق داد ما‌دها امید نیک را در بدترین شرایط جوی و عملیات سیاسی و روانی دشمن دور بزنند و وارد اقیانوس اطلس شوند و فرمان مقام معظم رهبری را اجرایی کنند.

سرلشگر موسوی افزود: این ماموریت تاریخی در استقلال کامل و به برکت انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی و تدابیر داهیهانه فرمانده کل قوا، با

درایت، هوشمندی دانش، استقامت، شجاعت و اقدام جهادی نیروی دریایی محقق شد و گامی مهم در تحقق اهداف کام دوم انقلاب تلقی می‌شود. فرمانده کل ارتش تأکید کرد: این اقدام راهبردی نیروی دریایی استکبار جهانی و در راس آنها تروریست‌های آمریکایی را دچار ابهام راهبردی کرد. اجرای این ماموریت به استکبار جهانی نشان داد حرف حق مردم ایران قدرت یافته و هیچ مانعی قادر به توقف اراده این ملت برای خیزش تمدنی به سوی

تحریم‌های حداکثری توان ما را بیشتر کرده است.

رئیس جمهوری اسلامی ایران و نخست‌وزیر عراق راهپای ایجاد تحرک و شتاب در روابط دو جانبه و تقویت سطح همکاری‌ها و هماهنگی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را در راستای منافع دو ملت و استقرار امنیت و ثبات در منطقه مورد تأکید قرار دادند.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در دیدار «مصطفی الکاظمی" نخست‌وزیر عراق با بیان اینکه دو ملت ایران و عراق از اشتراکات گسترده و عمیق تاریخی فرهنگی و مذهبی برخوردار هستند اظهار داشت: روابط دو ملت فراتر از سطح جغرافیایی و همسایگی بوده و هیچ عاملی نمی‌تواند در پیوند ناگسستنی دو ملت دخنده‌ای ایجاد کند.

وی با بیان اینکه ظرفیت همکاری دو کشور خیلی بیشتر از سطح کنونی است، گفت: ظرفیت‌های همکاری بین دو کشور مورد شناسایی و توافق قرار گرفته و اکنون زمان اجرایی کردن توافقات و تعامل گسترده اقتصادی به سود منافع دو ملت و توسعه منطقه‌ای است.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به لزوم توسعه هر چه بیشتر روابط تجاری و اقتصادی دو کشور، اجرای توافقات موجود بین تهران و بغداد از جمله اتصال خطوط ریلی شلمچه– بصره را مورد تأکید قرار داد و خواستار اجرای تعهدات عراق درخصوص مطالبات مالی ایران شد.

رئییسی در ادامه با تأکید بر تلاوم همکاری دو کشور در حوزه‌های راهبردی، به اجلاس بغداد اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران از نقش آفرینی منطقه‌ای عراق حمایت می‌کند و بدنبال تثبیت امنیت منطقه با محوریت ایران، عراق و کشورهای پیرامونی بدون مداخله نیروهای خارجی هستیم.

رئیس جمهور تأکید کرد: تهران حامی گفت‌وگوهای درون منطقه‌ای، بدون مداخله بیگانگان است.

وی تصریح کرد: حضور نیروهای خارجی به ویژه آمریکایی‌ها در منطقه در هر یک از کشورهای منطقه محل امنیت و ثبات در سطح منطقه است و هیچ سودی برای کشورهای منطقه ندارد و اجرای قانون مجلس عراق در این رابطه می‌تواند موثر باشد.

رئییسی همچنین مواجهه و بررسی قاطع ابعاد سیاسی و حقوقی ترور شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابو مهسنس در مجامع حقوقی و

خبر

در دیدار رئیس‌جمهور با نخست‌وزیر عراق مطرح شد:

تأکید بر اجرای تعهدات عراق درخصوص مطالبات مالی ایران



بین‌المللی را مورد تأکید قرار داد.

رئیس جمهور با اشاره به ملاحظات دولت عراق درباره همه گیری ویروس کرونا اظهار داشت: امیدواریم تا حد ممکن، زمینه سفر عاشقان ابعابدالله الحسین(ع) تسهیل شود.

مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر عراق نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه ارتباطات عمیق تاریخی، تمدنی و مذهبی، مناسبات ویژه‌ای در روابط ایران و عراق رقم زده است اظهار داشت:

بغداد مصمم است سطح همکاری‌های خود در عرصه‌های مختلف بویژه اقتصادی و تجاری را هرچه بیشتر گسترش دهد و فعال کردن ظرفیت‌های توسعه روابط اقتصادی در همه بخش‌ها را با جدی‌گیری خواهیم کرد.

نخست وزیر عراق با استقبال از سخنان آیت‌الله رئیسی در مراسم تحلیف خاطرنشان کرد: سخنان شما درباره تعامل با همسایگان و کشورهای منطقه بسیار خوب و دقیق بود و این نگاه با استقبال سران دولت‌های منطقه مواجه شد.

الکاظمی همچنین با تقدیر از نقش ویژه حاج قاسم سلیمانی در مبارزه با تروریسم اظهار داشت: آمادگی داریم تا فعالیت تیم مشترکی که مسئله حقوقی این ترور را بصورت داخلی و

بین‌المللی پیگیری می‌کند، تقویت کنیم. نخست وزیر عراق همچنین با ارائه گزارشی از موفقیت آمیز پیون اجلاس بغداد، خواستار حمایت جمهوری اسلامی ایران از نقش آفرینی عراق در منطقه شد.

وی با اشاره به لزوم عملی کردن تعهدات کشورش در مقابل ایران، بر پیگیری سریع انجام کامل این تعهدات تأکید کرد.

بر اراده دو دولت به منظور توسعه روزافزون روابط تهران – بغداد در تمامی عرصه‌ها تأکید شد.

وی با بیان اینکه روابط تهران – بغداد صرفاً رابطه همسایگی نیست، تصریح کرد: ارتباط عمیق تهران و بغداد از باورها و قلب‌های دو ملت، دو کشور و دو دولت نشأت می‌گیرد.

رئیس جمهور گفت: برغم خواست دشمنان سطح روابط و مناسبات ایران و عراق روز به روز توسعه خواهد یافت.

رئییسی اظهارداشت: توسعه روابط دو کشور می‌تواند نقش آفرینی تهران و بغداد در مناسبات منطقه‌ای، جهانی و ارتباطات بین‌المللی را تقویت کند و امروز بر تحکیم و تعمیق هر چه بیشتر روابط دو کشور تأکید شد. وی با اشاره به نزدیک شدن به اربعین حسینی، خاطر نشان کرد: بدون تردید در وضعیت امروز کرونایی، حفظ و صیانت از جان زائران عزیز بسیار اهمیت دارد، اما در این حال نخست‌وزیر عراق وعده دادند تا جایی که امکان دارد، تعداد پذیرش زائران را افزایش دهند.

«مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر عراق نیز در این نشست خبری با تأکید بر اینکه عراق بر گسترش و تحکیم روابط با جمهوری اسلامی ایران اهمیت ویژه‌ای قابل است، وجود دارد، شیوه‌های توسعه روابط تجاری و اقتصادی، زیر ساخت‌های ارتباطی و اتصال شبکه ریلی دو کشور از جمله راه آهن بصره – شلمچه و نیز مطالبات مالی ایران از عراق مورد بررسی قرار گرفت.

در این نشست مشترک با توجه به ظرفیت‌های گسترده‌ای که در مسیر روابط و تحکیم مناسبات اقتصادی تهران – بغداد وجود دارد، شیوه‌های توسعه روابط تجاری و اقتصادی، زیر ساخت‌های ارتباطی و اتصال شبکه ریلی دو کشور از جمله راه آهن بصره – شلمچه و نیز مطالبات مالی ایران از عراق مورد بررسی قرار گرفت.

نخست وزیر عراق تصریح کرد: در این نشست افزایش و توسعه بیش از پیش تبادلات تجاری بین دو کشور را مورد بحث و بررسی قرار دادیم.

الکاظمی با قدرندی از حمایت‌های ایران از دولت و ملت عراق در مقابله با تروریسم، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران از لحظه نخست عراقی مقابله با تروریست داشش کرد کنار ملت عراق قرار گرفت و ملت عراق همواره قدردان این حمایت‌ها خواهد بود.

نخست وزیر عراق تصریح کرد: موضع عراق نسبت به رابطه با جمهوری اسلامی ایران پایدار و ثابت است و حکومت و ملت عراق در همه عرصه‌ها در کنار ملت و حکومت ایران خواهد بود.

توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای ادامه همکاری

موضوعات و مسائل بسیار خوبی در این نشست مطرح شد و باید در ارتباط موضوعات مختلف تبادل نظر داشته باشیم. این نخستین دیدارم بعد از انتصاب آقای اسلامی است که در رابطه با مسائل فنی با ایشان گفتگو کردم.

وی ادامه داد: طرف کمتر از دو هفته کنفرانس عمومی در وین بر گزار خواهد شد و این یکی از مهمترین رویدادهای هسته‌ای در جهان است، خوشحالم دکتر اسلامی سرپرستی هیات ایرانی را در این دوره از رویدادها برعهده دارد.

گروسی با بیان اینکه وافق کردیم ادامه مذاکرات را در در وین انجام هیم، گفت: از طرف ایران دعوت شده‌ام تا مجددا پس از نشست وین برای گفت گو با مقامات سطح بالای ایرانی به تهران برگردم. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه گفت‌وگوهای ما نتیجه سازنده‌ای داشت،گفت: ادامه عملیات تجهیزات فنی آژانس در ایران بسیار مهم است و این یک ضمانت‌نامه مهم برای آژانس و جهان محسوب می‌شود.

ما حائز اهمیت است و آژانس هم تأکید دارد، اعتماد سازی مثبت بعدی را هم داشته باشیم.

«غریب آبادی؛ایران و آژانس بر تداوم روح همکاری و اعتمادمتقابل تأکید کردند

سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین هم، پس از دیدار مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با رئیس سازمان انرژی هسته‌های ایران در تهران گفت که دو طرف درباره تداوم روح همکاری و اعتماد متقابل تأکید کردند. کاظم غریب آبادی که هم‌زمان با رافائل گروسی به ایران سفر کرده در توتیتی نوشت: طرفین، روح همکاری و اعتماد متقابل و اهمیت تداوم آن و همچنین ضرورت رسیدگی به موضوعات فی‌مابین در فضایی سازنده و منحصرا فنی را مورد یادآوری و تأکید مجدد قرار دادند.

وی با بیان اینکه طرفین در چارچوب تعاملات و همکاری‌های موجود فی‌مابین، تصمیم گرفتند دیدارهای متقابل را در سطوح مرتبط تداوم دهند افزود که مدیرکل نیز در آینده نزدیک به تهران سفر خواهد نمود تا مشورت‌ات سطح بالا با رافائل گروسی گفت: از اینکه بار دیگر در تهران در حوزه‌های مختلف و بحث درخصوص موضوعات فعلی مورد علاقه متقابل، با دولت جمهوری اسلامی ایران داشته باشد.

به گفته سفیر کشورمان به بازرسان آژانس اجازه داده می‌شود تا نسبت به سرویس فنی تجهیزات نظارتی مشخص شده و جایگزینی کارت‌های حافظه آن‌ها که تحت مهر و موم مشترک در ایران نگهداری خواهند شد، اقدام نمایند.
چگونگی و زمان انجام این اقدام، مورد توافق دو طرف قرار گرفت.

دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ – شماره ۱۲۰۷۴ – سال چهل و سوم

آقای رئیسی و مطالبات انباشته

غلامرضا بنی‌اسدی



متأسفم، تحمل مردم دارد تمام می‌شود. بسیاری دیگر حاضر به شنیدن حساب و کتاب و ریاضی کردن امور هم نیستند. وقتی از گرانی‌های در افزایش می‌گویند دیگر هیچ استدلال و منطقی هم قانع‌شان نمی‌کند. این که دولت تازه شکل گرفته،

این که هنوز در اول راهیم، این که باید کمی تحمل کرد و... گزاره‌هایی از این دست هم برزخشان می‌کند. غریبه نیستند، سیاسی هم نیستند. شناسنامه‌هاشان گواهی می‌دهد در هر انتخاباتی «حاضر» بوده‌اند. جایی که «غایب» هستند در میدان منافع است. اکثریت قریب به اتفاقشان هم نه یک بار که دو بار به آقای رئیسی رأی داده‌اند. هم امسال و هم ۱۳۹۶.

همین روزها هم میزبان آقای رئیس‌جمهور بودند. یعنی در شمار همان مردمی هستند که دوستان و حضرات یابصیرت و انقلابی می‌خواندشان. انقلابی هم هستند نه از زاویه‌ای که سیاستون می‌گویند بلکه به معنای واقعی کلمه. اما امروز حُرّشان این است که چرا وعده‌های انتخاباتی انجام نمی‌شود؟ مگر قرار نبود چنین و چنان شود؟ مگر نمی‌گفتند در این سال‌ها که دولت به دست ما بیفتد همه کارها را به فوریت انجام می‌دهیم پس چرا کاری نمی‌شود و قیمت‌ها تنها کاهش نیست که افزایش هم هست؟ من خیلی سعی کردم هم روستایی‌های نجیب خراسانی خودم را قانع کنم که فصل معجزه نیست بلکه گاه حساب و کتاب به اندازه کار و تلاش است. گفتم حتما دولت نو طرح‌های نو درخواهد انداخت تا اوضاع بهتر شود اما آنان به وعده‌هایی استناد می‌کردند که دوستان ما پیشترها کاشته‌اند. نمی‌دانم جناب رئیس‌جمهور رئیسی چطور باید پاسخ‌گوی آن همه وعده دیگران باشند. همان حضراتی که در دولت قبل، بهترین‌ها را می‌خواستند و به اصطلاح، ششلیک برای سفره مردم طلب می‌کردند و حالا توقعات ایجاد شده که ده‌ها بار از توان کشور افزون است دارد از زبان مردم شهر و روستا شنیده می‌شود. آقای رئیسی مردم منطقه ما را می‌شناسد. اهلی خراسان خوبی به نجابت و قناعت نام‌بردارند اما دربیأ که وعده‌های پیش گفته،

اینان را هم کم تحمل کرده است. من به سه‌چم خود گفتم‌ام و نوشته‌ام که مطالبات باید به اندازه نیازهای واقعی فروکاسته شود و نیازها هم با ظرفیت‌ها همساز گردد و الا همه جهان را هم اگر در اختیار داشته باشیم توان پاسخ‌گویی به مطالباتی که مدام در افزایش باشد نمی‌شود. امیدوارم اهل سخن و قلم و آثانی که در میان مردم آبرویی دارند به میدان آیند و با تبیین شرایط، دولت جدید آقای رئیسی را کمک کنند. این انقلابی‌ترین اقدامی است که می‌توان و باید انجام داد و الا آن شعارهای سابق و مطالباتی که از دولت سابق فهرست می‌شد، هرچه باشد انقلابی نیست. امیدوارم همه کارتر هم باشیم و باوزه به بازوی هم بدهیم تا روزهای بهتر، زودتر برسد. روزهای بهتر برای ایران.

قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شد



رئیس‌جمهور با صدور حکمی سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی را به سمت «معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران» منصوب کرد. قاضی زاده هاشمی متولد ۱۳۵۰ شهرستان فریمان و دانش آموخته دکتری تخصصی پزشکی (جراح سر و گردن)، دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و از جانبازان جنگ تحمیلی است که سابقه ۴ دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی، نایب رئیسی مجلس، ریاست دانشگاه علوم پزشکی سمنان و مدیریت بهداشت و درمان بنیاد جانبازان خراسان را در کارنامه مدیریتی خود دارد.

اساسنامه اصلاحی بنیاد ایران‌شناسی توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد

رئیس‌جمهور و رئیس‌شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه اساسنامه اصلاحی «بنیاد ایران‌شناسی» که برای اجرا ابلاغ کرد. سیدابراهیم رئیسی مصوبه اساسنامه اصلاحی «بنیاد ایران‌شناسی» که در جلسه ۷۹۸ مورخ ۱۳۹۴شهریور ۱۳۹۶ شورای عالی انقلاب فرهنگی و بنا به پیشنهاد مورخ ۲۷ شهریورماه ۱۳۹۵ رئیس بنیاد ایران‌شناسی، به تصویب رسیده است را ابلاغ کرد. در این متن آمده است که به منظور نیل به اهداف انقلاب و نظام اسلامی ایران و اهداف عالی‌ه فرهنگی مقام معظم رهبری «بنیاد ایران‌شناسی» تشکیل و فعالیت می‌کند. بنیاد ایران شناسی مؤسسه‌ای است علمی– پژوهشی، پژوهشی، فرهنگی، دارای شخصیت حقوقی با تابعیت ایرانی و وابسته به نهاد ریاست جمهوری است. تمامی فعالیت‌های بنیاد در چارچوب رهنمودهای مقام معظم رهبری و ضوابط و مقررات عمومی مراکز و مؤسسات تحقیقاتی و آموزشی جمهوری اسلامی ایران انجام می‌پذیرد. به‌منظور نیل به اهداف انقلاب و نظام اسلامی ایران و اهداف عالی‌ه فرهنگی مقام معظم رهبری، «بنیاد ایران‌شناسی» که در این اساسنامه به اختصار «بنیاد» خوانده می‌شود، تشکیل و فعالیت می‌نماید. بنیاد مؤسسه‌ای است علمی– پژوهشی، آموزشی، فرهنگی، دارای شخصیت حقوقی با تابعیت ایرانی و وابسته به نهاد ریاست جمهوری می‌باشد. کلیه فعالیت‌های بنیاد در چارچوب رهنمودهای مقام معظم رهبری و ضوابط و مقررات عمومی مراکز و مؤسسات تحقیقاتی و آموزشی جمهوری اسلامی ایران انجام می‌پذیرد.

آگهی فراخوان عمومی تهیه، طبخ و توزیع غذا انستیتو پاستور ایران

انستیتو پاستور ایران درنظر دارد امور تهیه، طبخ و توزیع غذای موردنیاز کارکنان این مؤسسه را از طریق فراخوان عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت قانونی واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاع بیشتر و اخذ اسناد و مدارک مربوطه به مدت یک هفته از زمان چاپ و انتشار این آگهی به نشانی ذیل مراجعه نمایند.

میدان پاستور، خیابان پاستور شرقی، ابتدای خیابان ۱۲ فروردین، انستیتو پاستور ایران، مدیریت پشتیبانی و امور رفاهی
شناسه آگهی ۱۱۸۸۸۲۹ م الف ۲۱۰۳

روابط عمومی و امور بین الملل انستیتو پاستور ایران

آگهی احضار و ابلاغ اتهام

بدنیوسبیله به افراد مشروحه ذیل که پرونده اتهامی آنان دائر بر غیبت غیرموجه به صورت موالی حسب اعلام (شرکت/مدیریت / سازمان) در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان مطرح می باشد طبق ماده ۲۲ قانون این دردرسی مدنی و تبصره ماده (۲۱) دستورالعمل رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان در یک نوبت ابلاغ می گردد که حداکثر یکماه از تاریخ نشر این آگهی جهت ادای توضیحات لازم به دفتر این آگهی واقع در **تهران - خیابان شهید سیدفد فرنی قاطع خیابان شهید کالتری - ساختمان کالی** شرکت ملی نفت ایران **قدیم (مرکزی ۳۹) - طبقه اول اتاق ۱۱۲** مراجعه نمایند، بدیهی است در صورت عدم مراجعه، به موارد اتهامی غیبا" رسیدگی و رای مقتضی صادر خواهد شد.

ردیف	نام و نام خانوادگی	نام پدر	مدیریت /شرکت /سازمان
۱	خانم بهاره وفاکیش	طهمورت	پژوشگاه صنعت نفت
۲	خانم زهرا منفرد دستگی	سیداصغر	شرکت نفت مناطق مرکزی
۳	محمد شیدایی مهر	قدرت‌اله	شرکت نفت و گاز پارس
۴	حمیدشایر نادری	عزیز	سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت
۵	حمیدرضا طالبی حقیقی	احمد	شرکت نفت فلات قاره
۶	فرزانه الهی	حسب	شرکت نفت فلات قاره
۷	محمد عسگری	منوچهر	پژوشگاه صنعت نفت

شناسه آگهی ۱۱۸۷۴۲

هیات چهارم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان وزارت نفت مستقر در شرکت ملی نفت ایران

تولد و خاندان

آیتالله یوسف صانعی در آبان سال ۱۳۱۶ شمسی برابر با شعبان المعظم ۱۲۵۶ قمری در روستای نیک‌آباد (شهر نیک‌آباد فعلی) از توابع جرقویه، واقع در ۶۰ کیلومتری جنوب شرقی اصفهان در خانواده‌ی روحانی و دبلیسته به‌اهلیت به دنیا آمد.

پدر

پدرش جحت‌الاسلام آقا شیخ محمد علی صانعی، روحانی وارسته و سادزبست و خدمتگزار مردم بود. آیتالله صانعی در ترسیم فعالیت‌های پدرش می‌گفت: «… پدرم در روستای ینگ‌آباد پنجاه سال، کار آخوندی کرد. در خانه‌ای کوچک که محل مراجعه طبقات مختلف مردم بود، در کمال سادگی و زهد با آن مردم زندگی نمود. برنامه‌های کاری‌اش وعظ و ارشاد، رفع مفشکلات و گرفتاری‌های مراجعین بود. در راه کُناشوروی و داشتن چند دام با قناعت زندگی‌اش را داره می‌کرد. کارهای شخصی‌اش را خودش انجام می‌داد و از کسی توقع نداشت که کاری برای او انجام دهد. خیلی متواضع و خون گرم بود. به نیازمندان و یتیمان آبدی و محل عنایت داشت و در نیمه‌های شب زمستانی نان و مایحتاج اولیه آنان را خودش به خانه‌هایشان می‌برد. کم‌کدخای محل و روستا بود و هم امام جماعت آن، هم مسئله‌گوی خوبی بود و هم مسئله و احکام دان قوی و مسلط، هم روضه می‌خواند و هم قرآن درس می‌داد. اختلافات محلی و خانوادگی بین افراد را با میانجیگری و با سرعت حل و فصل می‌کرد. قباله،قیاله، مصالحه نامه‌ها، اسناد معاملات، آب و اسلاک و عقد نامه‌های ازدواج را می‌نوشت و با مهر و امضای خود تأیید و تصدیق می‌نمود که مورد قبول و اعتماد مراجع دولت و غیر آن نیز بود. پدرم علاقه شدیدی به اهل‌بیت داشت و ارادت ویژه‌ای را به حضرت سید الشهداء ابراز می‌نمود».(۱)

همچنین آیت‌الله صانعی مرحوم والدش را معلّم و مربی اوّل خود می‌دانست و در مورد روش‌های تربیتی او چنین می‌گفت: «… مرحوم والد‌م در زندگی خود به نکاتی عنایت داشت که معمولاً مردم آن روز و آن زمان، حتی در شهرها هم کمتر عنایت داشتند… با این که در روستا زندگی می‌کرد، اما یک نحوه روشن فکری خاص خودش را داشت… وقتی مادرمان از دنیا رفت، مرحوم والدمان تمام تلاش را می‌کرد که خلاء عاطفه مادری برای ما جبران شود و همین رفتارهای پدرمان سبب گردید که من هیچ کمبودی در خود احساس نکنم. همه آنها را مرحوم والدمان جبران کرده بود. نکات اجتماعی زیادی به ما می‌گفت که هر کدام از آنها درس‌های بزرگی برای من در زندگی شد.»

جدّ پدری

جدّ ایشان آیت‌الله حاج ملا یوسف هم از علمای پرہیزگار و ارسته زمان خود بودند. حاج ملا یوسف در فلسفه از شاگردان جهانگیرخان و در فقه از شاگردان آیت‌الله العظمی میرزا حبیب‌الله رشتی بود. آن بزرگوار به میرزای شیرازی بزرگ – رهبر نهضت تنباکو – دلبستگی فراوان داشت و از مروّجاش بود. ملا یوسف، فردی متعبد، منطوق و از روحیهای بلند و منّشی آزاد برخوردار بود. با خواین جعفر و کارهای نادرست آنان مخالفت می‌کرد و با زورگویان و فُلدران هم سپر ناسازگاری داشت و گاه در مقابل‌شان ایستادی، مبارزه و مقاومت می‌نمود. او یادگارهای او در منطقه جرقویه، آب انبار و مسجد صلیی است که شهر نیک آباد واقع است. این مسجد از آغاز تا به حال مورد عنایت و رفت و آمد مردم این منطقه بوده و در این سال‌های اخیر نیز با همت آیت‌الله حاج شیخ حسن صانعی (دامت برکاته) مورد مرمت و بازسازی اساسی قرار گرفته است.

مادر

مادر آیت‌الله صانعی نیز شهریارنام داشت که خود، زنی پاکدامن و متدین بود و در حفظ حجاب، اهتمام ویژه‌ای داشت. شهریارنو از زنان نیکوکار و شایسته بود که آقا شیخ محمد علی را در کمک رسانی و یاری مستمندان همراهی می‌کرد.

همسر

آیت‌الله صانعی در نیمه دوم همراه سال ۱۳۴۳ و در ۲۷ سالگی با نوه دختری عمه خود ازدواج کرد. حاصل این ازدواج دو پسر و یک دختر بوده است.

آیت‌الله صانعی در بخشی از خاطرات خود از همکاری و فداکاری‌های همسرش در سال‌های آغازین زندگی

*امام خمینی: من آقای صانعی را مثل یک فرزند بزرگ کرده‌ام. این آقای صانعی، وقتی که سال‌های طولانی در مباحثاتی که ما داشتیم تشریف می‌آوردند، ایشان بالخصوص بی‌آمدند با من بحث می‌کردند و من حظ می‌بردم از معلومات ایشان

مشرک‌کشان می‌گوید: «… پس از آن که با نوه عمه‌ام ازدواج کردم او را به قم آورده و در محله خاتمرج نزدیک بیمارستان آیت‌الله گلپایگانی خانه کوچک یک اتاقه اجاره نمودم. از جمله وسایل زندگی‌مان یک چراغ نفتی کوچک بود که هم گرم می‌شدیم و هم با آن غذا می‌پختیم. من مطالعه می‌کردم و همسریم گیوه می‌بافت. چون هر ماه ۴۵ تومان کرایه خانه می‌دادیم، همسرم روزی سه شفت گیوه تهیه می‌کرد که ۱۵ ریال می‌شد. پس از چند سال از این محل به محله باغ قلعه نزدیک تکیه ملا محمود نقل مکان کردیم و در آن‌جا مستأجر شدیم. بعد از آن، مدت ده سال هم در کوره‌ای که مستأجر آیت‌الله آقا سید احمد زنجانی بودیم. در این سال‌ها بود که در اّیام تبلیغی به تهران و اطراف آن می‌رفتم و پیام به تهران باز داش…».(۲)

بانوی فداکار و صبور، حاجیه خانم شفیعی، پس از عمری تحمل سختی‌ها و ناملایمات در بهمن ۱۳۹۰ شمسی دار فانی را وداع گفت و در قبرستان «بهشت معصومه قم» به خاک سپرده شد.

دوران تحصیل

یوسف تحت توجّه و تربیت پدر در نهٔ سالگی خواندن و نوشتن را نزد او فرا گرفت. تحصیلات خود را در مکتب خانه آغاز کرد و به او مؤختن قرآن و کتاب‌های متداول آن روزگار پرداخت. برخی از درس‌های مقدماتی را نیز نزد پدرش آموخت. او در سال ۱۳۲۶ شمسی چند صباحی پس از وفات مادر با تشویق و ترغیب و همراهی پدر و برادر بزرگش برای ادامه تحصیل به اصفهان رفت. در مدرسه علمیه کاسه‌گران حجره گرفت و مشغول درس و بحث شد. آغاز تحصیل او در حوزه زمانی بود که جامعه به دلیل دسیسه‌های رژیم پهلوی، به حوزه علمیه روی خوش نشان نمی‌داد و طلاب علوم دینی، جایگاه شایانی در جامعه نداشتند. علاوه بر این، حوزه‌های علمیه نیز در بعد اقتصادی و مالی، وضعیت خوبی نداشتند.

تحصیل در اصفهان

وی در اصفهان، درسهای مقدمات را فرا گرفت. قسمت عمده‌ای از کتب و متون درسی ادبیات رایج (مقدمات، سیوطی، مفتی و…) را نزد استادان وقت در حوزه علمیه اصفهان، حجج اسلام آقایان: سید علی سدهی، سیدجواد ابطعی سدهی، حاج شیخ اسدالله نجف‌آبادی، سید علی رفیعی پور علویچه، سید ابوالفضل رفیعی‌پور علویچه و نزد شیخ حیدر علی محقّق شریاح را خواند و از محضر حضرت: سیدحسین درچه‌ای، شیخ محمدعلی (معلم) حبیب‌آبادی، شیخ عباسعلی ادیب حبیب‌آبادی نیز بهره‌مند گردید.

تحصیل در قم

آیت‌الله صانعی پس از قریب به چهار سال تحصیل در حوزه اصفهان، در سال ۱۳۳۰ شمسی به قم مهاجرت کرد. در مدرسه آقا سید صادق واقع در محله گذر قلعه و در یکی از حجرات آن که چند طلبه دیگر نیز سکونت داشتند با آنان هم حجره گردید و با جدّیت به تحصیلات خود ادامه داد. در قم نیز سطوح عالی حوزه را نزد اساتید برجسته آن زمان همچون آیت‌الله آقا موسی صدر، آیت‌الله اعتمادی، آیت‌الله ستوده، آیت‌الله جیل عاملی، آیت‌الله سلطانی طباطبایی، آیت‌الله فکور، آیت‌الله منتظری، آیت‌الله مجاهدی و… فرا گرفت. تلاش و جدّیت وی سبب شد که دوره سطح

و عنایت فرمودند و آن جریان را در تاریخ ۱۳۶۱/۱۰/۱۹ با یک جلات ذیل این‌گونه بیان نمودند: «هن آقای صانعی را مثل یک فرزند بزرگ کرده‌ام. این آقای صانعی، وقتی که سال‌های طولانی در مباحثاتی که ما داشتیم تشریف می‌آوردند، ایشان بالخصوص می‌آمدند با من بحث می‌کردند و من حظ می‌بردم از معلومات ایشان، و ایشان یک نفر آدم برجسته‌ای بین روحانیون است و یک مرد عالمی است.» (صحیفه امام، ج ۱۷، ص ۲۳۱)

تدریس

آیت‌الله صانعی، در طول سالیان متمادی، علاوه بر فعالیت‌های گوناگون دیگر، اهتمام فراوانی به تدریس داشتند. این جدّیت از همان دروه تحصیل و حضور در دروس حضرت امام آغاز شده بود، به طوری که معظم له نقل می‌کردند، یکی از این جلسات درس ایشان، قبل از شروع درس حضرت امام بوده که با شروع درس امام خامنه می‌یافت و آیت‌الله بلافاصله در جلسه درس حضرت امام حضور پیدا می‌کردند. حتی هم زمان با یک دوره هیجده ساله تبلیغ که هر هفته از قم به تهران مسافرت می‌کردند، روزانه، سه جلسه تدریس در قم داشتند

آیت‌الله صانعی، اغلب کتاب‌های دوره مقدمات و سطح را تدریس کردند. علاوه بر آن، علاقه و تبخّر ایشان در تدریس

آیت‌الله العظمی صانعی (ره) از آغاز تا پایان



را در قم چهار ساله به پایان برساند. با پایان یافتن دوره سطح، درحالی که هجده سال بیش نداشت، در سال ۱۳۳۴ برای ارتقا به دروس خارج فقه و اصول؛ در امتحانات حوزه، رتبه اوّل را احراز نموده و مورد تشویق مرجع بزرگ وقت؛ آیت‌الله العظمی بروجردی، قرار گرفت.

پس از آن به درس خارج استادان حوزهٔ علمیه قم رفت؛ مدتی در حلقه دروس خارج فقه و اصول آیات عظام: سید محمد محقّق داماد، شیخ عباسعلی شاهرودی، شیخ محمدعلی اراکی، شیخ محمد فکور یزدی و حدود یک سال هم در درس خارج فقه آیت‌الله بروجردی حاضر شد و از جلسات درس و بحث آنان استفاده کرد.

حضور در درس حضرت امام(س)

در انتهای این دروس به پیشنهاد برخی از دوستان و آشنایان به حلقه درس خارج فقه و اصول حضرت امام خمینی(س)سلام‌الله علیه) وارد شد. آیت‌الله صانعی با حضور در این درس و بحث خارج امام، هم‌شده خود را که هم پاسخگوی عطش علمی و هم روجه انقلابی‌اش بود در وجود امام و حلقه درس و شاگردان او یافت و از آن پس تا سال ۱۳۴۲ شمسی که امام(سلام‌الله علیه) در قم حضور داشت و تدریس می‌کرد، به طور مستمر و در هر فرصت ممکن از انفاص قدسی و دانش وسیع فقهی و اصولی آن فقیه کم نظیر، بهره برد.

آیت‌الله صانعی پیرامون مباحثی که در خدمت حضرت امام تلمذ نموده چنین می‌گوید: «… من در اوایل سنه ۱۳۳۵ به صورت شگسته، بسته می‌رفتم، ولی از سنه ۱۳۳۵ پدرم را مرتّب تا زمانی که در قم تشریف داشتند حضور پیدا می‌کردم…» تقریباً اگر بخواهیم طبقه بندی کنیم شاگردان حضرت امام را، ما دوره سوم یا طبقه سوم شاگردان امام بودیم که تا آخر خدمت ایشان ماندیم… ما از بحث خارج تیمّم خدمت امام رفتم. خارج تیمّم بر محور کتاب شریاع بود. بعد هم بحث نجاسات و طهارات تا آخر. چند سال آن بحث‌ها را فرمود، بعد هم بحث خارج مکاسب محرمه، همان

*دیدگاه‌های فقهی و علمی روشن، منطقی و توّجه به واقعیات جامعه و عرف، همراه با اشراف لازم بر سلوک‌های پذیرفته شده در فقه، دقّت‌های ارزشمند در قرآن کریم و بویژه آیات‌الاحکام و فقه‌الحدیث از جمله ویژگی‌های درس ایشان بود
--

بحث‌های مکاسب محرمه که به قلم خود امام چاپ شده است. بعدش هم بحث بیع تا بیع فضولی که در قم فرموده‌اند و سپس ادامه آن را در نجف دنبال کردند.

خارج اصول امام هم، یک دوره از بحث برائت تا آخر تعامل و تراجیح و دوره دوم هم از اول مباحث الفاظ تا مبحث اجتهاد و احتیاط؛ یعنی یک دوره کامل اصول و یک نیم دوره از خدمت امام شاردگی کردیم. بعد رسید به سنه ۱۳۳۲ و امام دیگر درسشان را تعطیل فرمودند و قضایای نهضت که پیش آمد. مباحث فقهی و اصولی، هر دوی آن را مفضل نوشتم».(۳)

محصول حضور ملوام بیش از هفت سال در درس فقه و اصول امام خمینی، نوشتن بیش از ۶ هزار صفحه از تقریرات به زبان عربی بوده که هم‌کنون چهار مجلد اصول آن چاپ شده و انشاءالله تقریرات فقه آن نیز در آینده نزدیک منتشر خواهد شد.

با اینکه این دوران بین سال‌های ۱۳۳۴ تا ۱۳۴۲ شمسی بوده است، لیکن وقتی که انقلاب اسلامی ایران پیروز شد و امام به کشور برگشتند، این مسائل در خاطرشان بوده

حوزه دوره سوم – ۵۱۶

توصیه استاد معظم به شاگردان و فضلالی حوزه در پذیرفتن مسئولیت‌های مهم انقلاب و نظام، و نیز عنایت به حرکت فقهی، اخلاقی و انقلابی حوزه، باعث شده است تا شاگردان، به مناسبت‌های مختلف، افزون بر توشه‌های ارزشمند فقهی، اصولی و رجالی، خود را فراروی مسئولیت‌های عظیم اجتماعی و سیاسی ببینند.

انس آیت‌الله با مردم، شناخت دقیق روابط اجتماعی و عرف، آگاهی از نیازهای اجتماعی و واقعیات روز، درک عمیق مبانی جامع و متّفن امام راحل(س)، در کنار حفظ اکید موازین و چارچوب‌های فقهی و اهتمام به ادله متّفن شرعی، علاوه بر دستاوردهای ارزشمندی که در مقام افتا دارد، افتخاری تازه‌ای را به روی شاگردان گشوده و این احساس را در آنان تقویت کرده که فقه استوار شیعه، بر چه مبانی روشن و مستحکمی تکیه دارد و همواره زنده و راهگشاست؛ چنان‌که تشویق مستمر شاگردان خوش استعداد توسط ایشان، سبب دل گرمی و شوقفایی استعداد آنان گردیده است.

فعلیات‌ها و مبارزات سیاسی

آیت‌الله صانعی خدمات، فعالیت‌های علمی، فرهنگی و سیاسی بسیاری در جامعه ایران داشته است. او که هم‌زمان با شرکت در درس فقه و اصول امام خمینی، اصول نهضت و مبارزه بر ضد طاغوت را می‌آموخت، در زمان رژیم شاه، بارها و بارها به افشای ماهیت خاندان پهلوی و استعمارگران شرق و غرب پرداخت. از مهمترین گروه‌های فعال در حوزه علمیه قم در آن سالها، جامعه مدرسین حوزهٔ علمیه قم بود. اعضای این نهاد، در جلسه‌های گوناگون، ضمن بررسی وضعیت جامعه، به مناسبت‌های مختلف، اعلامیه‌ها و بیانیه‌های بسیاری بر ضد رژیم شاه صادر می‌کردند. آیت‌الله صانعی در آن جلسه‌ها حضور مستمر داشت و نام و امضای او در بسیاری از آن اعلامیه‌ها به چشم می‌خورد.

همچنین ایشان در طول سالیان تحصیل و تدریس، بارها به مناطق گوناگون کشور سفر کرده و به تبلیغ معارف اهل‌بیت پرداخته است. همچنین از سال ۱۳۳۰ تا ۱۳۵۷ به طور مستمر، هر هفته از قم به تهران سفر می‌کرده و در مساجد، مآذن و کانون‌های فرهنگی مختلف این شهر، جلسات سخنرانی برپا می‌کرده است. در واقع اغلب مبارزات سیاسی و فعالیت‌های انقلابی ایشان قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، تلاش در قالب فرهنگی و تبلیغاتی بوده است. این تلاش‌های ظلم ستیزانه، از طریق تبلیغ، سخنرانی، حضور در تظاهرات و راهپیمایی‌ها و صدور اعلامیه و بیانیه‌های مهم سیاسی انجام می‌گرفت. از جمله سخنرانی‌های ایشان که آشکارا بر ضد رژیم پهلوی ایراد گردید، می‌توان به سخنرانی در رفسنجان اشاره کرد که به احضار و ممنوعیت ایشان از منبر منجر شد؛ اما آیت‌الله صانعی به افشاکاری‌های خود ادامه می‌داد و به همین دلیل، مدتی متواری بود.

همچنین ایشان در سال ۱۳۵۷، درحالی که برای سخنرانی به مسجد جامع بازار تهران می‌رفت دستگیر شد و همراه امام جماعت مسجد – آیت‌الله حاج آقا مجتبی تهرانی – به کلانتری برده شد. در بازداشت، علاوه بر توهین‌ها و آزارهای روحی، متحمل ضربات بدنی بسیاری شد.

براساس آنچه در جلد سوم کتاب اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده است، نام و امضای آیت‌الله العظمی صانعی، ذیل بیش از سی اعلامیه سیاسی و انقلابی به ثبت رسیده است که اولین آن، نامه‌ای است که پس از انتقال حضرت امام خمینی از ترکیه به نجف اشرف، از سوی علمای قم، خطاب به رهبر کبیر انقلاب نوشته شده است. تاریخ انتشار این نامه مهر ماه ۱۳۴۴ است. همچنین آخرین بیانیه‌ای که نام و امضای ایشان و دیگر همراهان انقلاب در ذیل آن می‌درخشد، اعلامیه‌ای است که در مخالفت با دولت بختیار، در تاریخ ۱۷/۰۱/۱۳۵۷ صادر شد.

البته بدیهی است که تمامی اعلامیه‌های آن دوران، در کتاب مزبور نیامده است. مهم‌ترین بیانیه شدیدالحن علمای قم در قبل از انقلاب، درباره «خلع یدِ شاه از حکومت» است که به تأیید جمعی از فضلا و مدرّسان حوزه علمیه قم رسیده است و نام و امضای آیت‌الله صانعی نیز در ذیل آن به چشم می‌خورد. این اعلامیه نقطه عطفی در مبارزات حوزه علمیه بر ضد شاه محسوب می‌شود.

اعلامیه تاریخی مذکور، همچون سایر بیانیه‌های سیاسی آن دوران، بسیار ششاس، خطرناک و به گونه‌ای بود که تنها انقلابیان واقعی و یاوران شجاع حضرت امام خمینی، می‌توانستند آن را در اختیار بگیرند.

*براساس آنچه در جلد سوم کتاب اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده است، نام و امضای آیت‌الله‌العظمی صانعی، در ذیل بیش از سی اعلامیه سیاسی و انقلابی به ثبت رسیده است

جسارت امضای آن را داشتند؛ چه اینکه دستور بسیاری از آن اعلامیه‌ها، از دیدگاه حکومت پهلوی، جرمی نابخشودنی و مستوجب اعدام بود. شاید ترس از همین عواقب خطرناک موجب گردید تا امضای افراد معدودی از علما در ذیل اعلامیه «خلع شاه از حکومت» قرار گیرد.

علاوه، آیت‌الله صانعی بخشی از تلاش سیاسی خود را در خنتی کردن توطئه خدشده‌ار کردن مرجعیت امام خمینی در دروران حکومت پهلوی قرار داد و در جهت تثبیت مرجعیت حضرت امام، همراه با جمعی از علما و فضلالی حوزه‌های علمیه، از هیچ تلاشی فروگذار نکرد.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران؛ فعالیت‌های سیاسی آیت‌الله صانعی، همچنان ادامه داشت. ایشان در مسئولیت‌های اجرایی گوناگونی نقش ایفا کرد که برخی از آنها به شرح ذیل است.

- عضو شورای نگهبان با حکم امام خمینی از تاریخ (۱۳۶۱/۱۰/۱۹)
- دانشتانی کل کشور با حکم امام خمینی از تاریخ (۱۳۶۴/۴/۱۸ – ۱۳۶۱/۱۰/۱۹)
- نمایندهی امام در شورای بازسازی مناطق جنگی؛
- امامت جمعه قم با حکم امام خمینی؛
- عضو مجلس خبرگان رهبری در دوره اول به نمایندگی از تهران به عنوان نفر دوم؛
- عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با حکم امام خمینی.
- سرانجام این عالم دینی و مرجع عالیقدر در روز شنبه بیست و دوم شهریور ۱۳۹۹، مطابق با بیست و سوم محرم‌الحرام ۱۴۴۲، پس از عمری تلاش بی‌وقفه در جهت تحصیل علم و تقوا، در ۸۳ سالگی حدود حق را لایک گفت و در جوار رحمت الهی آرامید. (عاش سیدوا و مات سعیداً)
- خاطرات شفاهی آیت‌الله العظمی صانعی.
- خاطرات شفاهی آیت‌الله العظمی صانعی.
- مصاحبه با آیت‌الله العظمی صانعی.

جمهوری اسلامی



اصول فقه مستدل و متیقن در سه جلد مرقوم فرموده‌اند.

کتاب المحکّم فی اصول الفقه در زمینه علم اصول فقه که در ۶ جلد به چاپ رسیده است و مصباح المنهاج در ۱۹ جلد که شرح کتاب فقهی منهایالصالحین اثر سید محسن حکیم است، از مهم‌ترین آثار او است. همچنین وی کتاب «لکافی فی اصول الفقه» را در زندان نوشته است. کتاب فاجعه الظف (فاجعه عاشورا) نیز کتابی است مفصل که درباره آثار و نتایج واقعه کربلا نگاشته است. وی درباره مسائل نوپدید، مانند شبهه‌سازی، رایانه و قضای مجازی هم، آثاری بجای گذاشته است.

فعلیات‌های اجتماعی

سید محمدسعید حکیم به‌دلیل مخالفت با قانون منع پیاده‌روی برای زسارت امام حسین(ع) که در دوره حکومت صدام حسین در عراق تصویب شده بود، تحت تعقیب و برای مدتی فراری بود. همچنین به جهت امتناع خاندان صدر از حضور در کنفرانس مردمی اسلامی که به دستور صدام تشکیل شده بود، همراه با ۸۰ نفر از خاندان حکیم دستگیر و به مدت ۸ سال زندانی شد. او همچنین با اعزام مبلغانی به نواحی مختلف کشور عراق، خصوصاً جنوب این کشور، اقداماتی را برای رفع مشکلات عشایر و روستائیشان انجام داد. فعالیت‌های مشابهی هم در کشورهای ایران، هند و پاکستان داشت.

سید محمدسعید حکیم در مقام مرجعیت شیعیان، برابر برخی حوادث سیاسی و اجتماعی حساسیت به خرد می‌داد، از جمله کشتار شیعیان پاکستان به دست گروهی موسوم به سیاه صحابه، موضع گرفت و دولت پاکستان را مسئول پاسخ‌گویی به آن دانست. نواز شریف نخست‌وزیر پاکستان در پاسخ، نامه‌ای به دفتر وی نوشت و ضمن ابراز همدردی، از تصمیم دولتش برای مبارزه با عاملان کشتار شیعیان خبر داد.

سید محمدسعید حکیم در این که از جمله مراجع است در حوزه‌های علمیه فقهی شناخته می‌شد، در برخی مسائل فقهی دیدگاه‌های تازه و نوگرایانه‌ای داشت؛ از جمله مخالف با مجازات مُردٔ بود و اعتقاد داشت: «هیچ شکی نیست که آنها [افراد مرتد] در

دردستان پاکستان نوشته شده است.

*از نظر حکیم، مرتد مجازات دنیوی ندارد، پیروان ادیان ابراهیمی از نظر فقهی پاک هستند و ازدواج دائم مرد مسلمان با زن اهل کتاب جایز است
--

سید محمدسعید حکیم و از استادان درس خارج فقه و اصول در حوزه نجف که در سال ۱۴۱۳ق، پس از آزادی از زندان صدام، درگذشت:
یافر ایروانی از اساتید حوزه علمیه نجف از استادان درس خارج فقه و اصول و نویسنده برخی کتب درسی حوزه‌های علمیه در قم و نجف.

از سید محمدسعید حکیم ۲۴ عنوان کتاب در بیش از چهل جلد در موضوعاتی چون اصول، فقه، مسائل مُستَحَدَثَه و برخی موضوعات اجتماعی، به چاپ رسیده است. برخی از آثار او به زبان‌های دیگر ترجمه شده است. برخی از آثار وی به قرار زیر است:

- المحکم فی اصول الفقه، (این مجموعه در ۶ جلد با بحث استدلالی اصول).
- دوره فقهی «مصباح المنهاج» که سید محسن حکیم است.
- حاشیه‌های جامع بر کتاب اصولی «کفایه» آخوند خراسانی در ۳ جلد.
- حاشیه‌های جامع بر کتاب اصولی (رسائل) شیخ انصاری.
- حاشیه‌های جامع بر کتاب فقهی (مکاسب) شیخ انصاری.

- *سید محمدسعید حکیم با این که از جمله مراجع سنی در حوزه‌های علمیه شیعی شناخته می‌شد، در برخی مسائل فقهی دیدگاه‌های تازه و نوگرایانه‌ای داشت**
- دیدگاه‌های شیعی مسائلی که اخیراً در خصوص شبهه‌سازی از ژن انسان و مسائلی هم راجع به تلقیح سؤال کرده‌اند و به‌طور تفصیل درونش جواب داده شد است.
- الفتاویٰ سؤال‌التیست که راجع به پیش‌تر ابواب فقه (نوعاً مسائل مستحدّثه) است استفتاء شد‌داست و معظله به‌طور شایسته و مستدل جواب داده‌اند.
- الکافی فی اصول الفقه در خصوص

علی(ع) خاکسپاری شد.

رمال کلاهبردار ۸۰۰ میلیون تومانی دستگیر شد

فرمانده انتظامی بهشهر از دستگیری رمالی خبر داد که از یک شهروند بهشهری مبلغ هشت میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود.

روابط عمومی نیروی انتظامی مازندران به نقل از سرهنگ حسن عنایتی گنچی اعلام کرد که این رمال زن با سوء استفاده از اعتماد شهروند بهشهری، طلاجات وی به ارزش هشت میلیارد ریال را سرقت کرد.

وی افزود که متهم در تحقیقات و بازجویی‌های فنی پلیس به مبلغ کلاهبرداری از طریق رمالی و فالگیری اقرار کرد.

سرهنگ عنایتی با اشاره به تشکیل پرونده برای این متهم تحویل وی به مرجع قضائی،گفت: امروزه با توجه به این که بهترین مشاوران را در حوزه خانواده در جامعه داریم، دیگر نیازی به رمالی و پیشگویی نیست چرا که کارشناسان امر می‌توانند این مشکلات را بخوبی درک و حل کنند.

سارق حرفه‌ای، به خانه برادر دوستش هم رحم نکرد

شامگاه شانزدهم شهریور زنی با کلانتری ۱۷۴ قیام‌دشت تماس گرفت و خبر داد به خانه‌اش دستبرد زده‌اند. تیمی از مأموران کلانتری بعد از دریافت این شکایت برای بررسی موضوع به خانه این زن رفتند و از او پرس‌وجو کردند.

شاکي که سارق را می‌شناخت، اظهار کرد: درحال استراحت در منزل بودم و خانواده‌ام در خانه حضور نداشتم، ناگهان دوست برادرم از روی دیوار وارد منزل شد. من به‌شدت ترسیده بودم. او شروع به تهدید کرد. من توان مقاومت در برابر وی را نداشتم و او به زور همه طلاها، ساعت و ۳۰۰ میلیون ریال وجه تقد را که در خانه داشتم، سرقت کرد و به‌سرعت متواری شد.

مأموران وقتی از هویت سارق مطلع شدند، به تحقیق درباره او پرداختند و فهمیدند این مرد مجرمی سابقه‌دار است و به مصرف مواد مخدر اعتیاد دارد. مدارک نشان می‌داد متهم اخیرا از زندان آزاد شده و شب حادثه با استفاده از یک دستگاه موتورسیکلت سرفتی به محل سرقت مراجعه کرده است. در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی، مخفیگاه متهم را شناسایی و او را پس از هماهنگی‌های قضائی در یک عملیات پلیسی دستگیر کردند. پسر جوان در همان بازجویی اولیه به جرم خودش اعتراف کرد.

سرهنگ دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی شهرستان ری، با اشاره به اینکه موتورسیکلتی که متهم با استفاده از آن در محل سرقت حاضر شده بود، توقیف شد، اضافه کرد: متهم در بازداشت است و تحقیقات پلیسی در این رابطه ادامه دارد.

«دستکند تفرش» دریچه‌ای به هزارتوی تاریخ بزرگترین شهرزیرزمینی خاورمیانه

مساحت شهر زیرزمینی تفرش واقع در منطقه ترخوران حدود ۱۵۰ هکتار تخمین زده می‌شود که به این ترتیب می‌توان از "دستکند" تفرش به عنوان بزرگترین شهر زیرزمینی ایران و حتی خاورمیانه نام برد. تاکنون در دو مرحله کاوش، دو فضای حدود ۴۰۰ متری بدست آمده است. مرحوم مظاهر مصفا در کتاب پیرسنگی در وصف شهر زیرزمینی



۴ کشته و ۲۱ زخمی در تصادف اتوبوس یزد - مشهد

بر اثر برخورد تریلی حامل سنگ آهن با اتوبوس یزد - مشهد چهار فوتی سرصحنه و ۲۱ مصدوم برجا گذاشت.

رئیس سازمان اورژانس استان یزد گفت: برخورد اتوبوس یزد - مشهد با تریلی چهار کشته و ۲۱ زخمی بر جای گذاشت.

احمد دهقان در گفتگو با خبرگزاری صداوسیما اظهار داشت: این حادثه حدود ساعت ۲ باسداد در محور طیس -

سازمان هواشناسی نسبت به افزایش ارتفاع موج و تلاطم دریای عمان و خلیج فارس هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ با اشاره به افزایش ارتفاع موج آورده است: تا چهارشنبه (۲۴ شهریورماه) افزایش ارتفاع موج به ۱ متر در مناطق شمالی و مرکزی خلیج فارس و استان‌های ساحلی و مناطق شرقی دریای عمان پیش‌بینی می‌شود

در این شرایط جوی احتمال غرق شدن شناگران و شناورهای سبک، احتمال پاره شدن تورهای ماهیگیری و اختلال موقت در ترددها و فعالیت‌های دریایی وجود دارد بنابراین طی این مدت دریانوردان تمهیدات و آمادگی لازم را در مواجهه با خطرات احتمالی داشته باشند و تا حد امکان از ترددهای غیرضروری اجتناب کنند.

هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول

گوناگون



برخی مناطق، از بارش پرانکده و وزش باد شدید در بعضی نقاط کشور خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت‌وگویی اظهار کرد:

خواهد داد. وی ادامه داد: تا اواسط هفته در سواحل شمالی، شمال شرق و دامنه‌های جنوبی البرز روند افزایش نسبی دما رخ خواهد داد. همچنین تا اواخر هفته جاری در شرق کشور به‌ویژه در نوار شرقی خراسان رضوی، شرق خراسان جنوبی و شمال سیستان و بلوچستان وزش باد شدید، گاهی گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان اضافه کرد: طی دو روز آینده شمال و مرکز خلیج فارس و سواحل شرق عمان موج پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران امروز (۲۲ شهریور) صاف و در اواسط روز همراه با وزش باد با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۵ درجه سانتیگراد و طی سه‌شنبه (۲۳ شهریور) نیز صاف و در اواسط روز همراه با وزش باد با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۳۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در پایان گفت: طی امروز (۲۲ شهریور) اهواز با بالاترین دمای ۴۳ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و اردبیل با بیشینه دمای ۲۴ درجه سانتیگراد خنک‌ترین مراکز استان‌های کشور هستند.



«بارش باران در شمال کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به افزایش نسبی دما در

صدای شما

تلفن تماس ۹ - ۷۷۶۴۴۲۰ (داخلی ۳۴) همه روزه یجز پنجشنبه‌ها از ساعت ۱۰/۳۰ تا ۱۲

«سالار نکویی از ایلام: جاده «چرمین» به «شیاب» که عملیات اجرایی آن از سال ۸۸ آغاز شده بود سال گذشته متوقف شد. این جاده ۵۰ کیلومتر مسافت شهرستان «سیروان» ایلام به تهران را کوتاه و همچنین باعث کاهش مصرف سوخت و تصادفات هم می‌شود. از همه مهمتر ۲ استان ایلام و لرستان را بهم وصل می‌کند. لطفا صدای ما را به گوش مسئولان ذریبط برسانید تا هرچه زودتر این مشکل مرتفع شود.»

نامه های شما

خوانندگان محترم لطفا نامه های خود را حداکثر در یک صفحه یا خط خوانا با قیود نام - نشانی و تلفن تماس ارسال نمایید

قوانین راهنمایی و رانندگی

اگر قوانین راهنمایی و رانندگی ایران در جهت قانونمند کردن رانندگان است نباید ارتباطی با افزایش درآمدهای ناشی از جریمه‌ها داشته باشد. از کنار همین درآمدهای ناشی از جریمه‌های رانندگی ظلم مضاعفی به مردم می‌شود. به عنوان مثال همین محدودیت تردد ۱۰ شب بعد است که نه‌تنها نتوانسته جلوی پیشروی کرونا را بگیرد، بلکه باعث اتفاقات ناخوشایندی برای مردم شده است. مثل زمانی که فردی، بیماری اورژانسی دارد و شبانه مجبور به تردد است. چنین فردی چگونه بیرون برود که جریمه نشود و چگونه اثبات کند که مریض دارد یا مثلا کسی که خودرویش پلاک رشت و ساکن کرج است مدام هم جریمه می‌شود و تا بخواهد اثبات کند که چنین وضعی داشته میلیون‌ها تومان جریمه می‌شود و این نشان از ناکارآمدی قوانین رانندگی و نیز جرایمی است که اعمال می‌شود.

پورمسعود - رشت

زلزله ۴ ریشتری هرمزگان را لرزاند

این زمین‌لرزه در ۱۵۹ کیلومتری بندرعباس و ۳۳۲ کیلومتری شیراز روی داد. براساس اعلام مرکز لرزه‌نگاری کشور، ساعت یک و ۲۵ دقیقه و ۲۲ ثانیه باسداد یکشنبه زلزله ۴ ریشتری حوالی «کوخرذ» در استان هرمزگان را لرزاند. به گزارش مرکز لرزه نگاری کشوری مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، این زمین‌لرزه در طول جغرافیایی «۵۴۶۸»، عرض جغرافیایی «۲۷،۳» و عمق ۱۶کیلومتری زمین روی داد و مرکز آن ۲۹ کیلومتر با کوخرذ در هرمزگان و ۳۳ کیلومتر با بستک و ۴۹ کیلومتر با جناح در این استان فاصله داشت.

این زمین‌لرزه در ۱۵۹ کیلومتری بندرعباس و ۳۳۲ کیلومتری شیراز روی داد. هنوز از خسارت‌های احتمالی خبری مخابره نشده است.

(آگهی تجدید مناقصه عمومی)

نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در نظر دارد بشرح ذیل خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به پیمانکاران دارای رتبه ۴ آئینه ۵ تأسیسات از سازمان برنامه و بودجه کل کشور می باشد واگذار نماید.

ردیف	شرح مناقصه	شماره مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)	مبلغ بر آورده(ریال)
۱	اجرای تکمیل واحداث ساختمان مدیریت توزیع نیروی برق شهرستان آزادشهر	۱۴۰۰/۲-۸۳	۲,۶۱۹,۰۰۰,۰۰۰	۶۵,۶۳۰,۵۶۰,۶۲۱

۱- **فروش اسناد مناقصه:**
متقاضیان می‌توانند در صورت تمایل نسبت به واریز وجه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال بابت هر مناقصه بحساب فرآگیر ۳۱۳۶۰۳۸۱۴۰ نزد بانک تجارت شعبه ولیعصر گرگان بنام شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان ، جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۲ لغایت ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایند.

۲- **نحوه برگزاری و محل تحویل پاکت الف مهلت و زمان بازگشایی پیشنهادات:**
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و تحویل پاکت الف مهر و موم شده به آدرس گرگان، خیابان ولی عصر عدالت ۲۳ طبقه اول دبیرخانه شرکت توزیع گلستان و مهلت آن تا ساعت ۱۱ روز شنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ و زمان بازگشایی پاکات شرکت‌هایی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده اند ، در ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۸ در دفتر امور تدارکات و قراردادها شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان می‌باشد.

۱-۲- اسناد ارزیابی کیفی و مستندات مربوط به آن از طریق سامانه ارسال گردد.
۲- ۲- ارائه اسناد ارزیابی کیفی به همراه اسناد مناقصه (الف) در یک لاف کلی به منزله عدم ارائه اسناد ارزیابی کیفی تلقی خواهد شد.

۳- مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه به میزان مندرج در جدول فوق، به نفع کارفرما مطابق فرم ارائه شده در اسناد مناقصه که به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پاکات معتبر بوده و قابل تمدید تا به مدت سه ماه دیگر باشد باید به یکی از صورتهای زیر ، همراه با اسناد مناقصه در پاکت (الف) به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود :
الف- ضمانت نامه بانکی و یا ضمانت نامه های صادرشده از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند.
ب- اصل رسید واریز وجه نقد به حساب جاری شماره۰۰۷۲۲۲۱۴۸۸۸۶ نزد بانک

شرکت طرحهای صنعتی رادنیروی کرمان که یکی از شرکتهای زیر مجموعه شرکت جهاد نصر کرمان می باشد در نظر دارد جهت خرید قطعات ایستگاه CGS پروژه احداث خط لوله انتقال گاز ۲۰ اینچ بندر لنگه مطابق با مشخصات فنی در مدت سه ماه، مناقصه عمومی بشرح ذیل برگزار نماید. لذا از شرکت هایی که دارای گواهینامه صلاحیت در فهرست بلند منابع وزارت نفت و دارای سوابق کاری در رابطه با موضوع مناقصه می باشند، می توانند جهت خرید اسناد مناقصه مذکور مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ (دو میلیون) ریال به حساب شماره ۳۰۳۵۰۵۱۶۳ نزد بانک رفاه در وجه شرکت طرحهای صنعتی رادنیروی کرمان واریز نمایند(غیر قابل استرداد) و با در دست داشتن فیش واریزی و نامه معرفی نماینده به **آدرس تهران – خیابان کارگر شمالی – خیابان گرد آفرید – بلوار هیات – نبش کوچه لاله پلاک ۲۱ طبقه ۲ به شماره تماس ۰۸۸۰۱۸۱۷۹-۸۸۰۱۸۴۵۲-۰۲۱/۰۹۱۳۳۹۸۳۰۰۴ یا به آدرس دفتر مرکزی کرمان - بلوار کشاورز - کوچه ۱۴ - پلاک ۵ واحد مناقصات به شماره تلفن ۰۳۴۳۲۱۳۲۵۵۴/۰۳۴۳۲۱۳۲۵۵۴-۰۹۱۳۱۹۶۸۰۴۴** مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مهلت دریافت اسناد مناقصه	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات	سپرده وجه شرکت در مناقصه (ریال)	مبلغ ضمانتنامه بانکی و مبلغ ضمانتنامه چک یاسفته شرکت در مناقصه (ریال)
۱۴۰۰/م/۷۱	خرید قطعات ایستگاه CGS پروژه احداث خط لوله انتقال گاز ۲۰ اینچ بندر لنگه در مدت سه ماه	از تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۲ لغایت ۱۴۰۰/۰۶/۲۷	۱۴۰۰/۰۶/۳۱	۴/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰

تازه ترین اخبار و تحولات ایران و جهان را در کانال روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس: **https://t.me/JENewsPaper** جستجو کنید.

شرکت طرحهای صنعتی رادنیروی کرمان که یکی از شرکتهای زیر مجموعه شرکت جهاد نصر کرمان می باشد در نظر دارد جهت انجام عملیات عایقکاری پوشش پلی اتیلن سه لایه لوله های خط اصلی پروژه احداث خط لوله انتقال گاز ۲۰ اینچ بندر لنگه به طول تقریبی ۷۲ کیلومتر مطابق با شرح عملیات و مشخصات فنی در مدت یک ماه، مناقصه عمومی بشرح ذیل برگزار نماید. لذا از شرکت هایی که دارای گواهینامه صلاحیت در فهرست بلند منابع وزارت نفت و دارای سوابق کاری در رابطه با موضوع مناقصه می باشند، می توانند جهت خرید اسناد مناقصه مذکور مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ (دو میلیون) ریال به حساب شماره ۳۰۳۵۰۵۱۶۳ نزد بانک رفاه در وجه شرکت طرحهای صنعتی رادنیروی کرمان واریز نمایند(غیر قابل استرداد) و با در دست داشتن فیش واریزی و نامه معرفی نماینده به **آدرس تهران – خیابان کارگر شمالی – خیابان گرد آفرید – بلوار هیات – نبش کوچه لاله پلاک ۲۱ طبقه ۲ به شماره تماس ۰۸۸۰۱۸۱۷۹-۸۸۰۱۸۴۵۲-۰۲۱/۰۹۱۳۳۹۸۳۰۰۴ یا به آدرس دفتر مرکزی کرمان - بلوار کشاورز - کوچه ۱۴ - پلاک ۵ واحد مناقصات به شماره تلفن ۰۳۴۳۲۱۳۲۵۵۴/۰۳۴۳۲۱۳۲۵۵۴-۰۹۱۳۱۹۶۸۰۴۴** مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مهلت دریافت اسناد مناقصه	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات	سپرده وجه شرکت در مناقصه (ریال)	مبلغ ضمانتنامه بانکی و مبلغ ضمانتنامه چک یاسفته شرکت در مناقصه (ریال)
۱۴۰۰/م/۶۹	انجام عملیات عایقکاری پوشش پلی اتیلن سه لایه لوله های خط اصلی پروژه احداث خط لوله انتقال گاز ۲۰ اینچ بندر لنگه به طول تقریبی ۷۲ کیلومتر در مدت یک ماه	از تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۲ لغایت ۱۴۰۰/۰۶/۲۷	۱۴۰۰/۰۶/۳۱	۸/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

شرکت طرحهای صنعتی رادنیروی کرمان که یکی از شرکتهای زیر مجموعه شرکت جهاد نصر کرمان می باشد در نظر دارد جهت خرید بال والوهای پروژه احداث خط لوله انتقال گاز ۲۰ اینچ بندر لنگه مطابق با مشخصات فنی در مدت سه ماه، مناقصه عمومی بشرح ذیل برگزار نماید. لذا از شرکت هایی که دارای گواهینامه صلاحیت در فهرست بلند منابع وزارت نفت و دارای سوابق کاری در رابطه با موضوع مناقصه می باشند، می توانند جهت طرحهای صنعتی رادنیروی کرمان واریز نمایند(غیر قابل استرداد) و با در دست داشتن فیش واریزی و نامه معرفی نماینده به **آدرس تهران – خیابان کارگر شمالی – خیابان گرد آفرید – بلوار هیات – نبش کوچه لاله پلاک ۲۱ طبقه ۲ به شماره تماس ۰۸۸۰۱۸۱۷۹-۸۸۰۱۸۴۵۲-۰۲۱/۰۹۱۳۳۹۸۳۰۰۴ یا به آدرس دفتر مرکزی کرمان - بلوار کشاورز - کوچه ۱۴ - پلاک ۵ واحد مناقصات به شماره تلفن ۰۳۴۳۲۱۳۲۵۵۴/۰۳۴۳۲۱۳۲۵۵۴-۰۹۱۳۱۹۶۸۰۴۴** مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مهلت دریافت اسناد مناقصه	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات	سپرده وجه شرکت در مناقصه (ریال)	مبلغ ضمانتنامه بانکی و مبلغ ضمانتنامه چک یاسفته شرکت در مناقصه (ریال)
۱۴۰۰/م/۷۰	خرید بال والوهای پروژه احداث خط لوله انتقال گاز ۲۰ اینچ بندر لنگه در مدت سه ماه	از تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۲ لغایت ۱۴۰۰/۰۶/۲۷	۱۴۰۰/۰۶/۳۱	۳/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

قائم مقام وزیر صمت خبر داد:

تصمیم برای عرضه گسترده کالاها در بورس



قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اظهارات مطرح شده در خصوص قیمت‌گذاری جدید سیمان و فولاد گفت: براساس قانون، کالاها در بورس کالا از شمول قیمت‌گذاری خارج هستند.

به گزارش شاتام، محمد صادق مفتوح گفت: در این زمینه موضوع مهم آن است که سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص شده و قرار بر این است که ضمن ورود کلیه محصولات به بورس کالا، زمینه مراجعه خریداران عمده به این بازار برای تهیه کالاهای مورد نیاز فراهم شود. این اقدام و سیاست وزارت صمت به این معناست که نمی‌توان قیمت‌ها را در بورس کالا به صورت دستوری تعیین کرد.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: این موضوع باید مدنظر باشد که فعالان اقتصادی بنا بر میزان تولید و مصرف فعالان بازار، پیش‌بینی‌هایی را از بازار یک کالا و قیمت‌ها خواهند داشت که در این مورد هم اظهارات مطرح شده در خصوص کاهش قیمت سیمان و فولاد فقط به عنوان پیش‌بینی است و این احتمال وجود دارد که قیمت‌ها به نرخ اعلام شده برسند.

مفتوح اضافه کرد: بورس کالا بستری برای تقابل عرضه و تقاضا و کشف واقعی قیمت است و قرار نیست قیمت اعلام شده در مورد سیمان و فولاد به صورت ابلاغیه یا بخشنامه به بورس کالا ارائه شود. بورس کالا به عنوان بازاری است که قیمت کالاها در آن فقط براساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شوند، اما در خصوص محصول سیمان مانند هر کالای دیگری پیش‌بینی شده است که قیمت‌ها با توجه به میزان تولید و رشد عرضه‌ها به نرخ اعلام شده برسند.

وی اظهار کرد: تمامی اظهار نظرها در این خصوص صرفا در حد پیش‌بینی است و قیمت اعلام شده به صورت بخشنامه یا ابلاغیه به بورس کالا ارائه نشده است.

مفتوح به قیمت‌گذاری دستوری و تبعات استفاده از آن در اقتصاد کشور اشاره و خاطرنشان کرد: در کشور چندین سال است که تجربه قیمت‌گذاری دستوری داریم و این اقدام نه تنها هیچ گاه منجر به ایجاد آرامش در بازار نشد بلکه سبب افزایش مشکلات موجود در اقتصاد کشور شده است.

قائم مقام وزیر صمت تأکید کرد: به نظر نمی‌رسد کسی در کشور وجود داشته باشد که موافق قیمت‌گذاری دستوری باشد بلکه قیمت‌ها باید از طریق مکانیزم عرضه و تقاضا تعیین شوند که بورس کالا تنها ابزار برای انجام معاملات و تعیین قیمت دقیق و شفاف است.

وی به برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت سیزدهم برای همکاری با بورس کالا اشاره کرد و گفت: بارها در جلسات مختلف تنظیم بازار، صحبت‌های متعددی برای استفاده از بورس کالا به منظور عرضه محصولات و کشف قیمت کالاها مطرح شده است.مفتوح تأکید کرد: وزیر صمت معتقد به استفاده از بورس کالا برای تنظیم بازار محصولات مختلف است و نسبت به دولت قبل تأکید بیشتری برای همکاری با بازار سرمایه دارد.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تلاش ما این است در حد امکان زمینه عرضه محصولات مهم و اثرگذار در معیشت مردم را در بورس کالا فراهم کنیم و تا کنون بخش زیادی از محصولات در این بازار عرضه شده و بقیه محصولات هم باید در بورس کالا عرضه شوند که برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌های مختلف برای اجرایی شدن این اقدام درحال انجام است.

وزیر صمت با بیان اینکه قیمت سیمان در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان رسید گفت: امضاهای طلایی و چند قیمتی از بازار فولاد حذف خواهد شد.

سیدرضا فاطمی امین با اشاره به نشست دیروز خود با جمعی از نمایندگان به ریاست علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس، در خصوص موضوع تنظیم بازار سیمان، فولاد و کالاهای اساسی که در کمیسیون تلفیق مجلس برگزار شد، گفت: در این نشست گزارشی درباره اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های بازار سیمان و فولاد ارائه شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: طبق قولی که در زمان رأی اعتماد به نمایندگان ملت داده شد، خوشبختانه قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و قیمت آن در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان رسید.وی افزود: این درحالی است که بسیاری معتقد بودند وقتی نرخ کالایی در ایران بالا می‌رود، دیگر پایین نخواهد آمد اما این اتفاق خوشایند رخ داد.

عضو کابینه دولت سیزدهم با بیان اینکه نرخ

سیمان فله نیز به ۳۶۰ تومان رسید که همان قیمت سه ماه قبل است، تأکید کرد: کاری که برای کنترل قیمت سیمان انجام دادیم اصلاح ساختار بود و با روش‌های تعزیراتی، موردی و همچنین ایجاد جو روانی قیمت‌ها به اینجا نرسید به طوری که تعادلی که در بازار ایجاد شد، نرخ سیمان را کاهنده کرد. وی با تأکید بر اینکه تا دو هفته آینده نیز بر بازار سیمان متمرکز خواهیم بود، یادآور شد: تا دو هفته آتی، تمامی خرده فروشان و عاملان فروش سیمان وارد سامانه تجارت و بورس خواهند شد تا در بورس و در حوزه عمده فروشی و خرده فروشی به یک روال معقول دست یابیم.

فاطمی امین درباره اقدامات صورت گرفته در بازار فولاد نیز گفت: قیمت فولاد بر سایر محصولات بازار مؤثر بوده و بر فضای روانی بازار نیز اثرگذار است؛ در این حوزه سه راهکار تعریف شده که طی سه ماه عملیاتی خواهد شد.وزیر صمت اضافه کرد: در همراه رصد کامل اطلاعاتی از زنجیره فولاد را دنبال می‌کنیم تا تمام تولیدات مقاطع فولادی، شمش و محصولات در سامانه

وزیر صمت:

قیمت سیمان در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان کاهش یافت

سیمان فله نیز به ۳۶۰ تومان رسید که همان

قیمت سه ماه قبل است، تأکید کرد: کاری که برای کنترل قیمت سیمان انجام دادیم اصلاح ساختار بود و با روش‌های تعزیراتی، موردی و همچنین ایجاد جو روانی قیمت‌ها به اینجا نرسید به طوری که تعادلی که در بازار ایجاد شد، نرخ سیمان را کاهنده کرد. وی با تأکید بر اینکه تا دو هفته آینده نیز بر بازار سیمان متمرکز خواهیم بود، یادآور شد: تا دو هفته آتی، تمامی خرده فروشان و عاملان فروش سیمان وارد سامانه تجارت و بورس خواهند شد تا در بورس و در حوزه عمده فروشی و خرده فروشی به یک روال معقول دست یابیم.

فاطمی امین درباره اقدامات صورت گرفته در بازار فولاد نیز گفت: قیمت فولاد بر سایر محصولات بازار مؤثر بوده و بر فضای روانی بازار نیز اثرگذار است؛ در این حوزه سه راهکار تعریف شده که طی سه ماه عملیاتی خواهد شد.وزیر صمت اضافه کرد: در همراه رصد کامل اطلاعاتی از زنجیره فولاد را دنبال می‌کنیم تا تمام تولیدات مقاطع فولادی، شمش و محصولات در سامانه

جامع تجارت عرضه شود و رانت‌ها و چند قیمتی

بودن فولاد از این طریق از بین برود.

وی افزود: در مرحله دوم ساختار بازار را اصلاح خواهیم کرد و تأثیر ابلاغ قوانین و مقررات جدید را در آسان ماه خواهیم دید و امضاهای طلایی تا این زمان از بین خواهد رفت.

قرارداد راهبری بزرگ‌ترین خط لوله اتیلن جهان امضا شد

ستاره خلیج فارس، فازهای ۱۷ و ۱۸ و ۲۰ و ۲۱ و پالایشگاه‌های هفتم و هشتم، راهبری میدان نفتی آزادگان شمالی و غیره بوده است.طاهری با بیان اینکه اغلب کارفرمایان تمایل و جسارت برون‌سپاری راه‌اندازی و بهره‌برداری طرح‌های خطوط

قرارداد بهره‌برداری، تعمیر و نگهداری خط لوله اتیلن غرب به عنوان بزرگ‌ترین خط لوله اتیلن جهان بین شرکت ملی صنایع پتروشیمی به‌عنوان مالک خط و شرکت راه‌اندازی و بهره‌برداری صنایع نفت (ویکو) به‌عنوان پیمانکار امضا شد. قرارداد بهره‌برداری، تعمیر و نگهداری خط لوله اتیلن غرب به‌عنوان نخستین قرارداد در نوع خود که شامل خطوط لوله و ایستگاه‌های تقویت فشار در صنعت نفت است با حضور «بهزاد محمدی» مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، «هنوجهر محمدی» مدیرعامل شرکت ویکو، «عبدالحسین بیات» قائم‌مقام مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و تعداد دیگری از مدیران نفتی به‌صورت یکپارچه به پیمانکار بخش خصوصی واگذار شد.

شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تابستان ۱۳۹۹ و پس از واگذاری خط لوله اتیلن غرب به این شرکت، ضمن تداوم توسعه هم‌سو با وظایف حاکمیتی خود و به‌منظور حفظ و گسترش سرمایه‌های ملی و زیرساخت‌های صنعت پتروشیمی مناقصه برگزار کرد که سرانجام شرکت ویکو مردادماه امسال به‌عنوان پیمانکار بهره‌برداری، تعمیر و نگهداری این خط لوله ملی مشخص شد.

خط لوله اتیلن غرب باوجود اینکه

ازسوی دولت ساخته شد و در سال ۱۳۹۱ به بهره‌برداری رسید، هم‌زمان با واگذاری

مجتمع‌های پتروشیمی، به بخش خصوصی واگذار شد.شرکت ملی صنایع پتروشیمی با همکاری نهادهای نظارتی و دیگر مبادی ذی‌ربط از سال ۱۳۹۷، به‌منظور صیانت از بیت‌المال، تلاش کرد ضمن ایجاد رابطه منطقی و شفاف مالی با بخش خصوصی، وظیفه بهره‌برداری، تعمیر و نگهداری این خط لوله را به‌عهده گیرد.

منوجهر طاهری، مدیرعامل شرکت راه‌اندازی و بهره‌برداری صنایع نفت (ویکو)، نیز در این مراسم با بیان اینکه خط لوله اتیلن غرب از پنج فرهنگ مختلف کشور عبور می‌کند، افزود: شرکت ویکو در زمینه راه‌اندازی، تعمیر و نگهداری پیشینه طولانی دارد.

وی ادامه‌داد: مهمترین اقدامات این شرکت راه‌اندازی و بهره‌برداری پالایشگاه



لوله و خطوط انتقال را ندارند، گفت: این نخستین مورد در زمینه خطوط لوله است. مدیرعامل شرکت ویکو ابراز امیدواری کرد: بحث برون‌سپاری تولید نیز در بین کارفرمایان صنعت شکل بگیرد و شاهد آن باشیم و در این راه به دنبال مدل قراردادی

هستیم تا با این مضمون تدوین شود. **درآمد ۳٫۷ میلیارد دلاری از خط اتیلن غرب در اقق ۱۴۰۴**

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز به افزایش تعداد مجتمع‌های متصل به خط اتیلن غرب به ۲۱ مجتمع در اقق ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: ظرفیت تزریق به اتیلن غرب به ۳٫۵ میلیون تن و ارزش فروش محصولات با توجه به تنوعی که از مسیر اتیلن ایجاد می‌شود به سالانه ۳٫۷ میلیارد دلار می‌رسد.

بهزاد محمدی با بیان اینکه تاکنون این حجم از واگذاری به بخش خصوصی انجام نشده بود، این قرارداد را منحصربه‌فرد خواند و گفت: این خط از اقدام‌های مهم دولت برای توسعه صنایع پتروشیمی در نوار غربی کشور است که این اتفاق در دهه ۸۰ آغاز شد. با اجرای خط لوله اتیلن غرب، اتیلن تولیدی از عسقلویه تا شمال غرب ایران منتقل شد و از انشعاب‌های این



فاطمی امین تصریح کرد: در آذرماه نیز در ساختار صنعت فولاد اصلاح ساختاری خواهیم داشت که به سمت کاهش قیمت تمام شده حرکت کنیم و رقابت سازنده‌ای برای کاهش هزینه‌ها در بازار فولاد را شاهد باشیم و بازار فولاد تحت تأثیر نوسانات ارزی نباشد.

تیم ملی صنایع پتروشیمی ایران راه‌اندازی و بهره‌برداری خط لوله اتیلن غرب کشور

تیم ۶۰۰ کیلومتر است که در مجموع این خط با حدود ۲۸۰۰ کیلومتر طول در نوع خود منحصربه‌فرد است.

محمدی با اشاره به اینکه خط اتیلن غرب شامل هشت ایستگاه تقویت فشار می‌شود که پنج ایستگاه فعال و ایستگاه ششم درحال ساخت است، اظهار کرد: ۱۳ مجتمع پتروشیمی (هم تزریق‌کنندگان و هم گیرندگان) به این خط مرتبط هستند و میزان تزریق اتیلن به این خط سالانه ۲٫۱ میلیون تن است که به‌صورت تجمعی تا امروز ۱۱ میلیون تن اتیلن به شرکت‌های زیردست توزیع شده است.

وی ارزش محصولات ذیل خط لوله اتیلن غرب را ۲ میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: این خط برای ۱۵ هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه در اقق ۱۴۰۴، ۱۳ مجتمع پتروشیمی متصل به این خط به ۲۱ مجتمع افزایش خواهند یافت، ادامه داد: بنابراین ظرفیت تزریق به اتیلن غرب به ۳٫۵ میلیون تن و ارزش فروش محصولات با توجه به تنوعی که از مسییر اتیلن ایجاد می‌کنیم به ۳٫۷ میلیارد دلار و اشتغال مستقیم به عدد ۱۷ هزار نفر می‌رسد.

محمدی به هشت طرح درحال اجرا ذیل این خط اشاره کرد که در سال‌های آینده به بهره‌برداری می‌رسند و به خط لوله اتیلن غرب متصل می‌شوند، گفت: این خط بسیار راهبری و مهم برای وزارت نفت و کشور به شمار می‌آید.

وی با اشاره به اینکه از مسیر این خط هم‌اکنون بیشتر پی‌وی‌سی و پلی‌اتیلن تولید می‌شود، افزود: با توسعه زنجیره ارزش که از راهبردهای اصلی شرکت است به انواع پلی‌اتیلن، اتیلن اکساید، اتانول آمین‌ها واتوکسیلات‌ها دست خواهیم یافت و تنوعی را در پایین‌دست صنعت پتروشیمی خواهیم داشت.

معاون وزیر نفت تصریح کرد: در برنامه راهبردی شرکت ملی صنایع پتروشیمی که توسعه زنجیره ارزش را هدف‌گذاری کرده است، ۶ زنجیره طرح پیشران در نظر گرفته شده که یکی از آنها اتیلن است و امیدواریم از این مسیر آن هدف محقق می‌شود.

تمدید مهلت ثبت‌نام تسهیلات حمایتی کرونا برای ۱۵ گروه شغلی

۱۴ – واحدهای پرورش مرغ گوشتی و مرغ مادر مراکز تولید محصولات گل‌خانه‌ای سبزی و صیفی جات صادراتی و مراکز تولید و عرضه گل و گیاهان زینتی و ماهیان زینتی
مهلت این ثبت‌نام پیش‌تر تا پایان شهریور بود که ۳ماه تمدید شد.

بر این اساس به تعداد کارکنان واحدهای ثبت‌نام شده، اعم از بیمه شده و بیمه نشده، ۱۲ تا ۱۶ میلیون تومان وام ۱۲ درصد، با باز پرداخت ۲۲ ماهه اقساط و ۲ ماه تنفس (مجموعاً ۲۴ ماه) تعلق می‌گیرد.

همچنین در این اطلاعیه آمده است که تالارداران به جای سامانه کارا به اتحادیه مراجعه کنند.

اتاق اصناف ایران در این اطلاعیه اعلام کرد که ستاد ملی مقابله با کرونا به پیشنهاد اتاق اصناف ایران- و به موجب سخارت ستگین تالارداران طی ۱۹ ماهه شیوع کرونا و تعطیلی‌های مکرر این صنف، تسهیلات ویژه‌ای به تالارها و باغ-تالارها اختصاص داد که براساس متراز آن‌ها تعیین و تأیید خواهد شد.

تالارداران و دارندگان باغ- تالار با مراجعه به اتحادیه مربوط در شهرستان خود ثبت‌نام

دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ - شماره ۱۲-۷۴ - سال چهل و سوم

رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد: رفع تنگنایهای اقتصادی مردم با بودجه‌ریزی برنامه‌محور

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مردم از جهت اقتصادی در تنگنا قرار گرفته‌اند، بنابراین همه برنامه‌ها باید برای رفع این تنگناها بوده و الگوی بودجه‌ریزی اقتصادی مبتنی بر برنامه و محوریت رشد اقتصادی باشد تا اثربخشی لازم را در زندگی مردم و کشور پیدا کند.

مسعود میرکاظمی با بیان اینکه هدف ما این است که سطح رفاه تمامی مردم بالا رود، اظهار داشت: مردم از جهت اقتصادی در تنگنا قرار گرفته‌اند، بنابراین همه برنامه‌ها باید برای رفع این تنگناها باشد. باید الگوی بودجه‌ریزی اقتصادی مبتنی بر برنامه و محوریت رشد اقتصادی باشد و از پروژه محوری به سمت اقتصاد محوری حرکت کرد تا اثربخشی لازم را در زندگی مردم و کشور پیدا کند.

وی با تأکید بر اینکه هر چه سریع‌تر باید با مشارکت همه استان‌ها و دستگاه‌های ذیربط ساختار جدید بودجه تریسیم و نهایی شود، ادامه داد: باید جایگاه توسعه استان در تمامی بخش‌ها با توجه به نتایج پروژه آمایش سرزمین مشخص شود. سپس با تعیین این نقش و جایگاه، شاخص‌های اقتصادی هدف‌گذاری و محقق شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه لازم است راهبردهای توسعه‌ای را اصلاح کرد اظهار داشت: راهبردهای توسعه مبتنی بر توزیع درآمدهای نفتی که میراث بجای مانده از آغاز دولت‌های سازندگی در کشور است بدون انجام مطالعات عمیق رویکردهای توسعه‌ای وضعیت اقتصادی را روز به روز پیچیده‌تر و سخت‌تر کرده است که عزم دولت سیزدهم در اصلاح این راهبردها خواهد بود.

معاون رئیس جمهوری افزود: در کشور از نظر زیرساخت‌ها اقدامات ماندگاری شده یا در حوزه علم و فناوری پیشرفت‌های خوبی به وجود آمده، اما این اثر بخشی لازم را در افزایش رشد اقتصادی به ارمغان نیاورده است. برای اثربخش کردن زیرساخت‌های موجود لازم است در «سیاست‌های کلان راهبردی توسعه» بازنگری شود.

میرکاظمی ادامه داد: اساس کار این است که در جهت‌گیری‌های توسعه بازنگری شود و بتوان با روش‌های علمی، رشد اقتصادی را در هر استان محاسبه و سپس روی سهم هر بخش تولید و خدمات به تفکیک حوزه‌های مختلف تا سطح شهرستان با تعیین وظایف هر بخش تمرکز کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه در بودجه سال ۱۴۰۱ باید شاخص‌های کلان اقتصادی هدف‌گیری شود، تصریح کرد: در بخش صنعت، خیلی از استان‌ها ظرفیت بالایی دارند که باید مورد استفاده قرار گیرد. باید به نحوی از این ظرفیت‌ها تبدیل بسیاری از دارایی‌های غیر مولد برای پشتیبانی این برنامه‌ها استفاده کرد که با کنترل ماهانه مؤلفه‌های جزئی، نحوه شکل‌گیری شاخص‌های کلان تحت نظارت و کنترل درآید تا اطمینان حاصل شود که به تحقق شاخص‌های کلان نزدیک شویم. گفتنی است در ابتدای سومین جلسه ستاد بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، گزارشی از وضعیت طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی ارائه و سپس اعضای ستاد بودجه سال ۱۴۰۱، اولویت‌های بودجه، منابع موجود و نحوه نظارت بر طرح‌های عمرانی مطرح و مقرر شد الگوی بودجه‌ریزی اقتصادی مبتنی بر شاخص‌های کلان اقتصادی کشور در کارگروه‌های تشکیل شده تدوین شود.

اولین جلسه ستاد تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاونان، روسای امور و مشاوران این سازمان در ابتدای شهریور ماه تشکیل و تاکنون ۳ جلسه در رابطه با بودجه سال آینده برگزار شده است.

آخرین خبرها از دریافت مالیات از خانه و خودروهای لوکس

با توجه به گزارش دیوان محاسبات مبنی بر صفر بودن اجرای مالیات خانه و خودروهای لوکس به جهت عدم تصویب مقررات در دولت، معاون سازمان امور مالیاتی توضیحاتی درباره اقدامات و آمادگی این سازمان برای اخذ مالیات از لوکس‌نشینان ارائه کرد. پیش از این دیوان محاسبات گزارش نظارت مستمر بر اجرای بودجه ۱۴۰۰ را منتشر کرد که طبق آن اجرای مالیات بر خانه‌های لوکس و خودروهای لوکس به جهت عدم تصویب مقررات در دولت، همچنان صفر است.

در این زمینه، محمود علیزاده – معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی – درباره اثر وضعیت اجرایی مالیات خانه و خودروهای لوکس بر ایسنا توضیح داد: مالیات خانه و خودروهای لوکس در سال گذشته منوط به این‌نامه‌ای بوده که باید توسط دولت تصویب می‌شده است که پیش نویس این این‌نامه در موعد مقرر ازسوی سازمان امور مالیاتی تنظیم و از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی به دولت تقدیم شد، اما دولت آن را تصویب نکرده است تا بر مبنای بودجه سال گذشته مالیات خانه و خودروهای لوکس اخذ شود.

وی افزود: درباره مالیات خانه و خودروهای لوکس برای سال جاری نیز باز هم در موعد مقرر این‌نامه‌های مربوطه توسط سازمان تنظیم و تقدیم دولت شد و در کمیسیون اقتصادی دولت هم تصویب شد که پس از طرح در هیئت دولت و تصویب آن، مکانیسم اخذ این مالیات آماده است و بلافاصله این قانون اجرا خواهد شد. براساس قانون، خودروهای لوکس خودروهایی هستند که در انتهای سال ۱۴۰۰ قیمت ساخت یا واردات آن، بالای یک میلیارد تومان باشد که قیمت این خودروها توسط سازمان امور مالیاتی اعلام می‌شود و مالکان این خودروها باید تا بهمن ماه سال جاری این مالیات را پرداخت کنند.

در غیر این صورت قادر به نقل و انتقال خودرو نیستند و باید مبلغ مالیات را در زمان نقل و انتقال پرداخت کنند.

– نرخ مالیات سالانه خودروهای لوکس به شرح ذیل است:

۱ – تا مبلغ ۱٫۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد یک میلیارد تومان معادل یک درصد
۲ – تا مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد ۱٫۵ میلیارد تومان معادل دو درصد
۳ – تا مبلغ ۴٫۵ میلیارد. نسبت به مازاد سه میلیارد تومان معادل سه درصد

۴ – نسبت به مازاد ۴٫۵ میلیارد تومان معادل چهار درصد
همچنین، طبق تصویب مجلس، خانه‌هایی که ارزش آنها با احتساب عرصه و اعیان بیش از ۱۰ میلیارد تومان باشد، خانه لوکس محسوب شده و مالک آن باید در بهمن امسال این مالیات را پرداخت کند که خانه‌های درحال ساخت و در سال تملک از پرداخت این مالیات معاف هستند.

– نرخ مالیات سالانه خانه‌های لوکس نیز به شرح ذیل است:

۱ – نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد تا ۱۵ میلیارد تومان؛ یک در هزار
۲ – نسبت به مازاد ۱۵ میلیارد تا ۲۵ میلیارد تومان؛ دو در هزار
۳ – نسبت به مازاد ۲۵ میلیارد تا ۴۰ میلیارد تومان؛ سه در هزار
۴ – نسبت به مازاد ۴۰ میلیارد تا ۶۰ میلیارد تومان؛ چهار در هزار
۵ –نسبت به مازاد ۶۰ میلیارد تومان به بالا پنج در هزار

رسول گرامی اسلام فرمودند:

اکرموا اولادکم و احسنوا آدابهم

فرزندان خود را گرامی شمارید و نیکو تربیتشان کنید.

نهج‌الفصاحه، ص ۹۴

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ - ۶ صفر ۱۴۴۳ - ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۱ - شماره ۱۲۰۷۴ - سال چهل و سوم

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

تفسیر سیاسی

سفر مقامات آمریکایی به منطقه؛

بحران بی‌اعتمادی و باز شدن زخم‌های کهنه

وزیران خارجه و دفاع آمریکا طی روزهای اخیر سفری به برخی کشورهای خلیج فارس داشتند که به عقیده تحلیلگران هدف از این سفر تلاش برای شکستن دیوار بی‌اعتمادی حکام عرب به آمریکا بعد از خروج از افغانستان بود اما همزمان زخم کهنه اختلافات ریاض و دوحه را هم باز کرد.

به گزارش ایرنا، «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه و «لویید استین» وزیر دفاع آمریکا روز ششم سپتامبر جاری (۱۵ شهریور) سفر دوحه‌ای خود به چند کشور عرب حوزه خلیج فارس را آغاز کردند. در جریان این سفر، هر دو مقام در شهر دوحه پایتخت قطر حاضر شدند تا ضمن بررسی تحولات افغانستان از مقامات قطری برای همکاری در امر خروج اتباع خارجی از افغانستان تشکر کنند. در مرحله بعدی نیز وزیر دفاع آمریکا به بحرین و کویت سفر و با مقامات آنها دیدار کرد.

وزیران خارجه و دفاع آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود با همتایان قطری در دوحه چندین بار حمایت دوحه از روند تخلیه اتباع خارجی از افغانستان را راج نهاده و بر «شراکت قطر و آمریکا در حمایت از امنیت و ثبات در منطقه» تأکید کردند.

بلینکن در این کنفرانس مطبوعاتی گفت: آمریکا به دیپلماسی خود در قبال افغانستان ادامه می‌دهد و می‌داند که قطر شریک واشنگتن خواهد بود و روابط بین دوطرف قوی است و ما هرگز کمک قطر به روند تخلیه افسراد از افغانستان را فراموش نخواهیم کرد و روابط با قطر عمیق‌تر از هر زمان دیگری است. وی گفت: اینکه ما فعالیت دیپلماتیک را از کابل به دوحه منتقل کردیم، تصادفی نیست.

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر خارجه قطر نیز در این کنفرانس مطبوعاتی گفت: آمریکا مهمترین شریک قطر است و این رابطه دهه‌ها است که پارچه است.

پس از دیدار وزیران دفاع و خارجه آمریکا با مقامات قطری، وزیران دفاع آمریکا رهسپار کویت و بحرین شدند و با مقامات این دو کشور نیز درباره تحولات افغانستان گفت‌وگو و از نقش آنها در تخلیه افراد از افغانستان و کمک‌های لجستیکی در این زمینه تشکر کردند.

هرچند هدف رسمی از سفر وزیران خارجه و دفاع آمریکا بررسی تحولات افغانستان و تشکر از کمک برخی کشورهای عرب حوزه خلیج فارس در تسهیل روند خروج نظامیان آمریکایی و اتباع خارجی از افغانستان عنوان شد اما به عقیده برخی تحلیلگران سیاسی، اهداف این سفر را باید فراتر از هدفهای اعلام شده دانست.

این تحلیلگران معتقدند که هدف از این سفر توضیح راهبرد آمریکا در قبال افغانستان برای حکام منطقه و در عین حال تلاش برای رفع نگرانی و حل بحران بی‌اعتمادی بود که خروج نظامی آمریکا برای این حکام به همراه داشت.

شماری از کشورهای عرب منطقه از جمله عربستان، قطر، کویت و بحرین سالهاست که برای حفاظت از خود به قدرت‌های خارجی از جمله آمریکا و انگلیس تکیه کرده‌اند که خود باعث دخالت‌های گسترده آنها در منطقه و جلوگیری از برقراری ثبات و امنیت در منطقه توسط خود کشورهای منطقه شده است.

در همین راستا، واشنگتن و لندن پایگاه‌های نظامی خود را در کشورهای عرب ایجاد کرده‌اند تا وارد معامله پول و منافع در برابر امنیت شوند. اما بحران افغانستان و خروج یکجانبه آمریکا حتی بدون رایزنی با هم پیمانان خود در ناتو نشان داد که واشنگتن هر جا که منافعش اقتضا کند، بدون در نظر گرفتن منافع دیگران وارد عمل می‌شود.

این رفتار مزورانه آمریکا در قبال سایر کشورها بویژه هم پیمانان اولین مورد نیست بلکه موارد مشابه در طول تاریخ معاصر تکرار شده است. حال خروج سریع و یکجانبه آمریکا از افغانستان در سایه تحولات ژئوپلیتیک جهان باعث شده که این کشورهای عرب نگران امنیت خود

با مشورت شخصیت‌های

سیاسی افغانستان

جبهه مقاومت پنجشیر ترکیب دولت انتقالی افغانستان را مشخص می‌کند

جبهه مقاومت پنجشیر در افغانستان به رهبری «احمد مسعود» که درحال مبارزه با گروه تروریستی طالبان در دره‌های ولایت پنجشیر و نواحی اطراف آن است، با بیان اینکه کابینه معرفی شده از سوی طالبان مشروعیت ندارد اعلام کرد که این جبهه بعد از مشورت با شخصیت‌های سیاسی، ساختار حکومت انتقالی مردم سالار را اعلام خواهد کرد.

پنجشیر هم خبر می‌رسد برق این منطقه وصل شد. شرکت برشنا اعلام کرد برق پنجشیر که در نتیجه حمله طالبان به این ولایت قطع شده بود، وصل شده است. این شرکت اعلام کرد که پس از «تلاش‌های جدی»، توانسته است که برق ولایت پنجشیر را دوباره وصل کند. به گفته مسئولان شرکت برشنا در نتیجه درگیری‌های دو هفته پیش در پنجشیر، دو پایه برق منهدم و برق پنجشیر قطع شده بود. پیش از این ساکنان پنجشیر گفته بودند که طالبان در جریان حمله به این ولایت، برق و خدمات مخابراتی را قطع کرده و آنان را در محاصره اقتصادی قرار داده‌اند.

نیز از دیگر محورهای پشت پرده سفر وزیران خارجه و دفاع آمریکا به منطقه بوده است. سادگی است اگر تصور شود که خروج آمریکا از افغانستان بدون هماهنگی با طالبان بوده است؛ بویژه که آنها قبلاً توافقنامه دوحه را با طالبان امضا کردند. نشانه‌های این رایزنی پشت پرده را نیز می‌توان در صحبت‌های بلینکن در کنفرانس مطبوعاتی خود در دوحه دید زیرا در آنجا گفت که در ساعات اخیر با طالبان تماس داشته است. این درحالی است که شماری از سران طالبان همچنان در قطر به سر می‌برند و حتی آمریکا فعالیت دیپلماتیک خود را از کابل به دوحه منتقل کرده است.

این تحلیلگران تأکید می‌کنند که نشانه‌های توافق آمریکایی‌ها و طالبان را می‌توان در موضعگیری‌های اخیر دوطرف درباره خارج کردن اسامی شماری از سران طالبان از فهرست سیاه تروریسم آمریکا مشاهده کرد زیرا در حالی که آمریکا اسامی آنها را که برخی در دولت طالبان به نام هم گرفته اند، از لیست خارج نکرده است اما طالبان تأکید کرده که براساس قول و قرار قبلی قرار بوده که آمریکا اسامی آنها را از لیست خارج کند و ممکن است واشنگتن از این امر به عنوان اهرمی برای فشار آوردن به طالبان استفاده کند.

اما همزمان خروج یکجانبه نظامی آمریکا از افغانستان برای ریاض که خود را بزرگترین هم پیمان آمریکا در منطقه می‌داند، گران آمده است و سفر وزیران خارجه و دفاع آمریکا به منطقه خلیج فارس همزمان باعث شد که زخم کهنه روابط بین قطر و عربستان بار دیگر سر باز کند. خارج کردن سامانه موشک‌های دفاعی پاتریوت از عربستان هم به دلخوری ریاض از واشنگتن دامن زده است.

به باور تحلیلگران، لغو سفر از پیش تعیین شده وزیر دفاع آمریکا به ریاض نیز جلوه همین اختلاف ریاض با آمریکا و بی‌اعتمادی به واشنگتن در پی خروج یکجانبه از افغانستان و نیز پر رنگ کردن نقش قطر از جانب مقامات آمریکایی و به حاشیه راندن نقش ریاض بوده است؛ هرچند که کاخ سفید علت لغو این سفر را مشکل در برنامه کاری آنتنیک اعلام و بدون تعیین زمان خاصی، ابراز امیدواری کرد که سفر در سریعترین زمان ممکن انجام شود.

گروه تروریستی طالبان هفته گذشته فهرست اعضای کابینه و رئیس دولت جدید در افغانستان را معرفی کرد که بر خلاف وعده‌های اولیه این گروه، خبری از فراگیر بودن و وجود چهره‌ها و شخصیت‌ها از اقوام مختلف این کشور در دولت مذکور نیست.

در بیستمین سالگرد حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر، «ایمن الظواهری» رهبر گروه تروریستی القاعده ویدئوی جدیدی را در تلاش آشکار برای رد شایعات مربوط به مرگ خود منتشر و در آن از تحولات افغانستان استقبال کرد.

به گزارش خبرگزاری آلمان، سال گذشته برخی گزارش‌ها منتشر شد که حاکی از مرگ ایمن الظواهری به دلایل طبیعی بود. ویدئوی جدید روز شنبه همزمان با بیستمین سالگرد حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر و برای مراسم بزرگداشت این مناسبت در ایالات متحده منتشر شد. در ویدئوی یک ساعته مذکور که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، الظواهری از حمله خودروی بمب‌گذاری شده اول ژانویه به پایگاه نظامی روسیه به منطقه تل سمن استان رفه در شمال شرقی سوریه قدرتی کرد و گفت: «این عملیات نمونه عملی شکست محاصره نظامی دشمن بود».

ظواهری همچنین با استقبال از حوادث افغانستان به خروج آمریکا از افغانستان اشاره کرد، اما به بازگشت طالبان به قدرت در افغانستان اشاره‌ای نداشت.

هدسار گروه‌های فلسطینی به اشغالگران صهیونیست

گروه‌های فلسطینی به اشغالگران صهیونیست درباره پیامدهای تعرض به اسیران فلسطینی هشدار دادند.

شبکه تلویزیونی العالم گزارش داد، آنچه هنگام عملیات بازداشت مجدد چهار اسیر فلسطینی انجام گرفت فقط تبلیغات امنیتی رژیم صهیونیستی بود که هدفش سرپوش گذاشتن روی شکست امنیتی این رژیم بود که این تبلیغات پنج روز پیاپی طول کشید. اشغالگران صهیونیست «محمود العارضة» و «محمود القادمی» را در شهر ناصره در شمال فلسطین بازداشت کردند و چند ساعت بعد «محمود العارضة» و «ژکریا زبیدی» بازداشت شدند.

این بازداشت ناشی از عملیات جستجو که در آن یگان‌های رزمی رژیم صهیونیستی شرکت کردند صورت نگرفت بلکه ناشی از تماس تلفنی فردی بود که به شماری از جوانان فلسطینی مشکوک شده بود.

اشغالگران تلاش کردند این بازداشت را یک دستاورد امنیتی تلقی کنند، اما با معیارهای علمی، این عملیات به معنای شکست دوچندان محسوب می‌شود. «جهد حرب» نویسنده و تحلیلگر سیاسی گفت: «معتقدم این بازداشت یک پیروزی برای مجموعه امنیتی رژیم صهیونیستی نیست بلکه نشانگر بی‌برنامگی است ضمن آنکه اسیرانی که توانستند از زندان خلاص شوند مورد حمایت فلسطینیان هستند، اما حمایت‌ها از آنها از نظر مادی و لجستیکی برای خروج از بحران حضورشان در اراضی اشغالی ۱۳۲۷ فلسطین و از زیر چتر سامانه امنیتی صهیونیست‌ها، کافی نبود.

مصطفی البرغوثی " دبیر کل ابتکار ملی فلسطینی گفت: "بازداشت این اسیران بر بزرگی کاری که کرده‌اند

افغانستان نیز در توییتهای که در همین رابطه منتشر کرد خواستار «صلح و ثبات» شد و ابراز امیدواری کرد که کابینه موقت جدید که هیچ زن یا شخصیت‌هایی غیر از طالبان را شامل نمی‌شود، تبدیل به دولتی شامل افراد از همه قومیت‌ها شود چرا که دولتی فراگیر می‌تواند چهره واقعی کل افغانستان باشد.

گروه تروریستی طالبان هفته گذشته فهرست اعضای کابینه و رئیس دولت جدید در افغانستان را معرفی کرد که بر خلاف وعده‌های اولیه این گروه، خبری از فراگیر بودن و وجود چهره‌ها و شخصیت‌ها از اقوام مختلف این کشور در دولت مذکور نیست.



رهبر القاعده در ادامه از توافق‌های عادی سازی که سال گذشته بین چندین کشور عربی با رژیم صهیونیستی صورت گرفت انتقاد کرد و رهبران عرب را "خان" توصیف کرد.

ظواهری در سال ۱۳۹۰ پس از کشته شدن اسامه بن لادن توسط نیروهای عملیات ویژه آمریکا در مخفیگاه خود در پاکستان، رهبری القاعده را بر عهده گرفت.

هدسار گروه‌های فلسطینی به اشغالگران صهیونیست درباره هر گونه تعرض به اسیران



هیچ تأثیری نخواهد گذاشت و بر این حقیقت که سامانه امنیتی اسرائیل شکست سهمگینی خورده است نیز تأثیری نخواهد گذاشت. این اسیران قهرمان همچنان درحال نبرد قهرمانانه علیه رژیم صهیونیستی و ارتش و سامانه امنیتی‌اش هستند که در جلوگیری از خلاصی اسیران شکست خورد."

ادامه جستجوها برای یافتن اسرای فلسطینی رژیم صهیونیستی در ادامه جستجوها برای یافتن دو اسیر فلسطینی گریخته از بند این رژیم، حریم هوایی حيفا را به روی پروازها بست. روزنامه بیدوت آحرانوت نوشت:

زخمی شدن ده‌ها فلسطینی در درگیری با صهیونیست‌ها



هیچ تأثیری نخواهد گذاشت و بر این حقیقت که سامانه امنیتی اسرائیل شکست سهمگینی خورده است نیز تأثیری نخواهد گذاشت. این اسیران قهرمان همچنان درحال نبرد قهرمانانه علیه رژیم صهیونیستی و ارتش و سامانه امنیتی‌اش هستند که در جلوگیری از خلاصی اسیران شکست خورد."

ادامه جستجوها برای یافتن اسرای فلسطینی رژیم صهیونیستی در ادامه جستجوها برای یافتن دو اسیر فلسطینی گریخته از بند این رژیم، حریم هوایی حيفا را به روی پروازها بست. روزنامه بیدوت آحرانوت نوشت:

هیچ تأثیری نخواهد گذاشت و بر این حقیقت که سامانه امنیتی اسرائیل شکست سهمگینی خورده است نیز تأثیری نخواهد گذاشت. این اسیران قهرمان همچنان درحال نبرد قهرمانانه علیه رژیم صهیونیستی و ارتش و سامانه امنیتی‌اش هستند که در جلوگیری از خلاصی اسیران شکست خورد."

ادامه جستجوها برای یافتن اسرای فلسطینی رژیم صهیونیستی در ادامه جستجوها برای یافتن دو اسیر فلسطینی گریخته از بند این رژیم، حریم هوایی حيفا را به روی پروازها بست. روزنامه بیدوت آحرانوت نوشت:

انتشار ویدئوی جدید در سالروز حملات ۱۱ سپتامبر

رهبر القاعده از حوادث افغانستان استقبال کرد

در همین رابطه وزیر دفاع آمریکا هشدار داد که شاید القاعده بار دیگر گروه خود را تشکیل دهد و بازگشتی به افغانستان داشته باشد.

به گزارش شبکه خبری فاکس نیوز، لویید استین وزیر دفاع آمریکا در اظهاراتش برای خبرنگاران در در جریان سفر چهار روزه خود به حوزه خلیج فارس اعلام کرد که ایالات متحده نگران بازگشت گروه تروریستی القاعده و تهدیدهای آن در افغانستان است و هر کاری لازم باشد برای اجتناب از این اقدام انجام می‌دهد.

وزیر دفاع آمریکا افزود: ماهیت القاعده و داعش خراسان این است که آنها همیشه تلاش می‌کنند تا قضایی را برای رشد و ظهور مجدد و قدرت گیری بیابند، خواه می‌خواهد افغانستان باشد یا در سومالی یا هر جای دیگری که دولتی وجود ندارد. فکر می‌کنم که این ماهیت سازمان آنهاست.

ژنرال استین همچنین درباره توانایی القاعده به منظور استفاده از خاک افغانستان به عنوان پایگاهی برای حمله به آمریکا نیز گفت: واشنگتن به طالبان اطلاع داده است که انتظار دارد آنها اجازه چنین کاری را به القاعده ندهند.

هدسار گروه‌های فلسطینی به اشغالگران صهیونیست درباره هر گونه تعرض به اسیران



هیچ تأثیری نخواهد گذاشت و بر این حقیقت که سامانه امنیتی اسرائیل شکست سهمگینی خورده است نیز تأثیری نخواهد گذاشت. این اسیران قهرمان همچنان درحال نبرد قهرمانانه علیه رژیم صهیونیستی و ارتش و سامانه امنیتی‌اش هستند که در جلوگیری از خلاصی اسیران شکست خورد."

ادامه جستجوها برای یافتن اسرای فلسطینی رژیم صهیونیستی در ادامه جستجوها برای یافتن دو اسیر فلسطینی گریخته از بند این رژیم، حریم هوایی حيفا را به روی پروازها بست. روزنامه بیدوت آحرانوت نوشت:

زخمی شدن ده‌ها فلسطینی در درگیری با صهیونیست‌ها

این منابع گفتند که هشت فلسطینی در پی اصابت گلوله با روکش پلاستیکی در جنوب نابلس مجروح شدند و ۱۵ فلسطینی دیگر نیز در همین منطقه و به دنبال شلیک گاز اشک‌آور به سمتشان توسط نظامیان رژیم صهیونیستی دچار حالت خفگی شدند.

نظامیان رژیم اشغالگر همچنین به تحصن فلسطینی‌ها در اردوگاه العروب در شمال الخلیل یورش برده شماری از جوانان را مجروح و چهار تن از آنها را بازداشت کردند. طبق این گزارش، درگیری‌های مشابه دیگری نیز در مناطق مختلف دیگر ازجمله با الزاویه در مرکز شهر الخلیل درگرفت که منجر به مجروح شدن چند فلسطینی شد.

در همین حال، فعالان فلسطینی خواستار تحصن در کرانه باختری، قدس و داخل اراضی اشغالی در همبستگی با محاکمه مجدد چهار اسیر فراری از زندان جلبوع شدند. فراخوان برای تحصن سراسری همزمان با محاکمه مجدد چهار اسیری مطرح شد که اخیراً از زندان جلبوع فرار کرده اما بار دیگر به دام نیروهای رژیم صهیونیستی گرفتار شدند. ازسوی دیگر، وزارت خارجه فلسطین سرکوب وحشیانه راهپیمایی و تظاهرات مسالمت‌آمیز فلسطینی‌ها را در کرانه باختری محکوم کرد.

رعایت حریم خطوط لوله فشار قوی انتقال گاز حفظ امنیت و سلامت شما را به ارمغان می آورد.

فراخوان مناقصه شماره ج - ۱۴۰۰ - ۰۶ - نوبت اول

(عمومی / یک مرحله ای) (۸۷۲۰۰۰۱۷)

منطقه پنج عملیات انتقال گاز در نظر دارد خدمات موضوع بند یک را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذار نماید. لذا از مناقصه گران واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت فرمت‌های اسناد مناقصه، بترتیب زیر اقدام نمایند.

(۱) موضوع مناقصه: " تهیه، طبخ و توزیع غذای کارکنان ایستگاه های تقویت فشار گاز خاوران، ارسنجان، صفاشهر و اباده"

(۲) نام و نشانی مناقصه گزار: شیراز - بزرگراه امام خمینی (کمربندی احمدآباد) - حدفاصل شهرک فرهنگیان و فرزانگان - منطقه پنج عملیات انتقال گاز - امور پیمانها

(۳) مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: عبارتست از مبلغ ۳,۳۲۶,۰۰۰,۰۰۰ (سه میلیارد و سیصد و بیست و شش میلیون) ریال که مناقصه گر می بایست براساس تصویب نامه شماره ۱۷۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹-۵ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران نسبت به تهیه آن اقدام نموده، تصویر آن را در سامانه بازگذاری نموده و نسخه اصل آن را نیز در پاکت الف بصورت فیزیکی به کارفرما تسلیم نماید.

(۴) مبلغ بر آورد اولیه کارفرما: ۰۰۰ ۱۷۱ ۱۷۱ ۵۱۹ ۶۶ ریال می باشد.

(۵) نحوه دریافت اسناد مناقصه، فرم ها، مدارک ارزیابی کیفی، عودت، تحویل، بازگشایی فرمها و مدارک ارزیابی کیفی و پیماناه قیمت مناقصه گران: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازمست مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه حقیق سازند.

۵-۱- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت (ستاد) روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۳ می باشد.

۵-۲- نمایان ذکر اسست مناقصه گرانی مجاز به شرکت در این مناقصه می باشند که دارای گواهی ها/ مستندات زیر باشندو تصویر این مدارک را در مهپور به مهر و امضاء

(آگهی مناقصه عمومی) نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در نظر دارد اجرای پروژه‌های بشرح ذیل خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به پیمانکارانی که دارای رتبه از سازمان برنامه و بودجه استان گلستان (همی خاص) کل کشور را دارد واگذار نماید.

ردیف	شرح مناقصه	شماره مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مبلغ برآوردی (ریال)
۱	اجرای پروژه قطع و وصل و وصول مطالبات در محدوده مدیریت توزیع نیروی برق شهرستان کنبد	۱۴۰۰/۲-۱۱۳	۷۸۶,۱۰۰,۰۰۰	۹,۲۲۰,۷۱۷,۵۸۲
۲	اجرای پروژه قطع و وصل و وصول مطالبات در محدوده مدیریت توزیع نیروی برق شهرستان شرق گرگان	۱۴۰۰/۲-۱۱۴	۷۲۹,۰۰۰,۰۰۰	۸,۰۷۷,۵۶۶,۲۷۵

۱- فروش اسناد مناقصه: مناقصیان می توانند در صورت تمایل نسبت به واريز وجه از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال به هر مناقصه بحساب فراقبر ۳۱۳۶۰۳۸۱۴۰ نزد بانک تجارت شعبه ولیمصر گرگان بنام شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۳ لغایت ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ به ساعت ۱۴:۰۰ به سامت ۲- **نحوه برگزاری و محل تحویل پاکت الف مهلت و زمان بازگشایی پیمانها:** کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و تحویل پاکت الف مهر و موم شده به آدرس گرگان، خیابان ولی عصر طبقه اول دیروخانه شرکت توزیع گلستان و مهلت آن تا ساعت ۱۱ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ و زمان بازگشایی پاکت شرکت‌هایی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده اند، در ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۸ در دفتر امور تدارکات و بدون حضور نماینده کارفرما تسلیم شود: توزیع نیروی برق استان گلستان می‌باشد.

۱- ۲- اسناد ارزیابی کیفی و مستندات مربوط به آن از طریق سامانه ارسال گردد.

۲- ۲- ارائه اسناد ارزیابی کیفی به همراه اسناد مناقصه (الف، ب و ج) در یک لثاف کلی به منزله عدم ارائه اسناد ارزیابی کیفی تلقی خواهد شد.

۳- مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه به میزان مندرج در جدول فوق، به نفع کارفرما مطابق فرم ارائه شده در اسناد مناقصه که به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پاکت اعتبار بوده و قابل تمدید تا به مدت سه ماه دیگر باشد باید به یکی از صورتهای زیر، همراه با اسناد مناقصه در پاکت (الف) و به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود:

الف- ضمانت نامه بانکی و یا ضمانت نامه های صادرشده از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان